
MOSINA

www.mosina.pl
NR 9/19 PISMO GMINY MOSINA wrzesień 2004

u- Rogalinie

W  wojskiegonad Bzurą, odtwarzający ■. 
września I M h & u S

fóBaw&BnB M iti  .»*V UlU<C\

“Bywaj dziewczę zdrowe, Ojczyzna mnie woła! 
Idę za kraj walczyć wśród rodaków koła, 
fchoć przyjdzie ścigać jak najdalej wroga, 
Nigdy nie zapomnę jak mi jesteś droga.”
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MOSINA

CZAS BOHATERÓW
Nasza dramatyczna, burzliwa i piękna historia stawiała nam niejednokrotnie 

wysokie wymagania, wymaganiom tym zaś sprostać mogli często jedynie ludzie o ja ­
snych umysłach i czystych sercach. W ten sposób właśnie rodzili się i ciągle rodzą bo­
haterowie. W nasz mosiński krajobraz wpisał się na trwałe Jakub Krauthofer -  Krotow- 
ski - wielkopolski adwokat, wybitny działacz patriotyczny, obrońca polskiej sprawy 
narodowej, powstaniec z 1848 roku, prezydent pięciodniowej Rzeczyposolitej Mosiń­
skiej, poseł na sejm pruski. Każdego roku w piękne majowe dni, dni ogrzane wiosen­
nym słońcem, otulone świeżą zielenią i delikatnym trzepotem motylich skrzydeł, wspo­
minamy maj 1848 roku, kiedy to za sprawą tego dzielnego człowieka przez chwilę 
cieszyliśmy się wolnością. Aby uczcić jego pamięć, aby z mocą podkreślić, jak  bardzo 
nobilituje człowieka miłość do ojczyzny, nasze mosińskie gimnazjum obrało sobie Ja­
kuba Krauthofera -  Krotowskiego za patrona. Ważne to wydarzenie miało miejsce 
11.10.1992 roku.

Wybór, którego dokonaliśmy, świadczy o tym, że tęsknimy do bohaterów, że są 
nam oni potrzebni. Myślimy więc w te październikowe, chłodne dni o niezwykłych 
ludziach, którzy wyrastając z polskiej ziemi, tej ziemi służyli, oddając jej najlepsze 
lata, nie żałując dla niej życia.

Wspominamy Tadeusza Kościuszkę (1746-1817), generała, Najwyższego Na­
czelnika Sił Zbrojnych Narodowego powstania 1794 roku, uczestnika wojny o niepo­
dległość Stanów Zjednoczonych. 24.III. 1794 roku rozpoczął w Krakowie powstanie 
przeciw Rosji. Potrafił poderwać do broni cały naród, dzięki czemu pod Racławicami 
rozbił oddziały rosyjskie. Ciężko ranny pod Maciejowicami, wzięty został do niewoli 
i więziony do 1796 roku w Twierdzy Pietropawłowskiej w Petersburgu. Zmarł w Solu- 
rze w Szwajcarii. W 1819 jego zwłoki złożono na Wawelu, tu gdzie w majestacie i spo­
koju spoczywają królowie, bohaterowie, patrioci. W 1820 -  23 wdzięczni rodacy usy­
pali kopiec jego imienia pod Krakowem, w naszym mieście zaś odnajdujemy jego po­
mnik. Dumna postać generała, wykuta w brązie, przypomina nam o najważniejszych 
wydarzeniach z dziejów naszego narodu, tych wydarzeniach, które jednoczyły ten na­
ród w chwilach niezwykle trudnych. Wydarzenia zaś przypominają nam wszystkich, 
którzy je  tworzyli.
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Obok Tadeusza Kościuszki we wdzięcznej pamięci przechowujemy więc także 
postać Jana Henryka Dąbrowskiego (1755-1818), generała, jednego z najwybitniej­
szych polskich dowódców wojskowych, twórcę LEGIONÓW POLSKICH we W ło­
szech. Tak pisał o nim Artur Oppman:

Generał Dąbrowski,
Bohater wielbiony,
Wiódł do Polski z ziemi włoskiej 
Waleczne legjony.
Wiekopomna chwała 
Nad wodzem płonęła,
I piosenka nad nim brzmiała:
„Jeszcze nie zginęła” .

Tradycja Legionów umocniła w kraju ideę walki z zaborcami, pieśń zaś Legio­
nów polskich Mazurek Dąbrowskiego stała się hymnem narodowym Polski.

Przechadzając się po kartach historii, wspominamy dalej powstanie listopado­
we. Wielki narodowy zryw ku wolności. Choć upadło, pamiętamy bohaterów tamtych 
dni -  warszawski lud, który zdobył Arsenał, Józefa Longina Sowińskiego, generała, 
artylerzystę, wychowanka Szkoły Rycerskiej w Warszawie; uczestnika powstania ko­
ściuszkowskiego i powstania listopadowego. Zginął dowodząc obroną Woli podczas 
szturmu wojsk rosyjskich na Warszawę.

„W starym kościółku na Woli 
Został jenerał Sowiński 
Starzec o drewnianej nodze.”

Tymi słowami rozpoczyna się wiersz Juliusza Słowackiego Sowiński w okopach 
Woli. Poeta opisuje ostatnie chwile z jego życia. Nie poddawał się mimo osłabienia 
' syfuacji z góry skazanej na klęskę. Jego odwaga, męstwo i patriotyzm wzbudzały re­
spekt i szacunek wśród carskich żołnierzy, którzy nie chcąc, aby generał ginął tak mar­
ną śmiercią, zaproponowali mu kapitulację. Jednak dla Sowińskiego najważniejszy był 
honor - gotów był bronić ojczyzny za cenę życia. W obronie wolności zginął więc 
godną, bohaterską śmiercią.

Wśród naszych wielkich rodaków znajdziemy i takich, którzy nie walczyli 
z bronią w ręku, lecz na co dzień wykazywali się bohaterską postawą. Przypomnijmy 
w tym miejscu Michała Drzymałę (1857-1937), chłopa wielkopolskiego, który nie uzy­
skawszy zezwolenia władz pruskich na budowę domu (na mocy antypolskiej ustawy 
z 1904 roku), 5 lat mieszkał w wozie cyrkowym we wsi Podgradowice (od 1939 Drzy- 
małowo). „Wóz Drzymały” stał się pięknym symbolem walki polskich chłopów z ger­
manizacją.

Z germanizacją walczyły też dzieci z Wrześni, które w latach 1901-02 strajko­
wały, przeciwstawiając się germanizacji szkoły, głównie nauce religii i odmawianiu 
modlitwy w języku niemieckim.

Ilu jeszcze bohaterów moglibyśmy wspomnieć z imienia i nazwiska? Hu bezi­
miennie oddało dla ojczyzny życie? Przypomnijmy bohaterów drugiej wojny świato­
wej, tych, którzy zginęli w powstaniu warszawskim, tych, którzy 20 października 1939 
roku zostali rozstrzelani na mosińskim rynku przez Niemców. Na ścianie domu nr 9 
znajduje się tablica ku czci rozstrzelanych - 8 z Mosiny, 6 z okolic, 1 z Kórnika. W szy­
scy oni żyją i żyć będą w naszej pamięci.

W  ostatnich dniach byliśmy świadkami wielkiej tragedii. Bohaterskie dzieci 
w osetyjskim Biesłanie wzięły udział w bolesnej lekcji, trwającej około 50 godzin, 
w efekcie czego poznały, jak okrutni i bezwzględni są dorośli. Niektóre z tych dzieci,
’ akże bardzo małych, okupiło tę tragiczną wiedzę własnym życiem, te, które przeżyły, 
utraciły zapewne wiarę w dobro i sprawiedliwość.

W obliczu tego straszliwego faktu czujemy, że światu, w którym zło przekro­
czyło już wszelkie dopuszczalne granice, bardziej niż kiedykolwiek wcześniej potrzeb­
ni są dziś bohaterowie -  ludzie o jasnych umysłach i czystych sercach, ludzie, którzy po 
laz kolejny spróbują „oddzielić światło od ciemności” i pozwolą na nowo uwierzyć 
współczesnemu człowiekowi, że zło dobrem zwyciężać można. Czas bohaterów, czas 
p itriotów, niewątpliwie nadszedł.

Wiesława Szubarga

MOSINA

kronika 
tyniny JMosina

Kronika ukazuje: g łów ne w ydarzen ia  
m ające m iejsce w gm inie, 

n ajw ażn ie jsze sprawy, spotkania  
i rozm ow y jak ie  podejm uje burm istrz  

w raz ze sw oim i zas tęp cam i, 
jak  rów nież Rada M iejska  

wtorek, 3 sierpnia 2004
- w Urzędzie Miejskim przeprowadzono wstęp­
ne rozmowy z przedstawicielami firmy MITEX 
zajmującej się budową obiektów sportowych, 
w tym pływalni. Według uzyskanych informa­
cji koszt takiej inwestycji (pływalni) wynosi o k ^  
ło 1 5 m ln . PLN; *

środa, 4 sierpnia 2004
- Burmistrz Gminy z łożyła  roboczą wizytę 
w Bolesławcu w Firmie INDYK WIELKOPOL­
SKI w celu zapoznania się jej najbliższymi pla­
nami inwestycyjnymi;

- w Urzędzie Miejskim prowadzono rozmowy 
na temat koncepcji przebudowy rynku, jego 
wystroju i oświetlenia;
- kierownicy referatów UM omawiali re d a k o ^^ j 

Wieloletniego Planu Inwestycyjnego;

piątek, 6 sierpnia 2004
- odbyło się spotkanie z właścicielami działek 
na projektowanym osiedlu „Pod dębami” w Ro- 
galinie celem dokonania ustaleń dotyczących 
opłat planistycznej i adiacenckiej;

sobota, 7 sierpnia 2004
- przy dużym zainteresowaniu i aplauzie 
mieszkańców w parku przy Rondzie Budzyń 
odbył się Piknik Rodzinny pod nazwą „W iel­
kopolskie Lato z ŻYWCEM”;
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wtorek, 10 sierpnia 2004
- Burmistrz Gminy Mosina spotkała się z prze­
bywającym w Polsce samorządowcem w ło ­
skim Lorisem Fogli celem omówienia propo­
zycji nawiązania partnerskiej współpracy z jed­
nym z miast w Północnych Włoszech. Podczas 
spotkania przekazany zosta ł list intencyjny 
w tej sprawie;

plcn niesieuttp pleń...
DOŻYNKI GMINNE A.D. 2004

Drodzy Rolnicy,

środa, 11 sierpnia 2004
&  w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie 

burmistrza z przebywającą na zaproszenie 
Ośrodka Sportu I Rekreacji oraz KS 1920-Mo- 
sina grupą młodych sportowców z partnerskie­
go miasta Seelze w Niemczech;

niedziela, 15 sierpnia 2004
Święto WNMP - Dzień Wojska Polskiego

- po uroczystej Mszy świętej w kościele para­
fialnym w Mosinie, na placu 20 Października

Sdbyła się uroczystość intronizacji nowego 
ló la  Mosińsko-Puszczykowskiego Bractwa 

Kurkowego, którym został Kazimierz Witkow­
ski „Dostojny". Później na strzelnicy Bractwa 
w Ludwikowie odbył się I Turniej z okazji Święta 

Wojska Polskiego o Puchar Przechodni Bur­
mistrza Gminy Mosina;

- przed Figurą Matki Boskiej Zwycięskie j 
w Krajkowie, już po raz trzeci, odprawiona zo­
stała uroczysta msza święta, w której uczest­
niczyli mieszkańcy wsi. Po mszy świętej w miej­
scowej świetlicy wiejskiej odbyło się okolicz-

W naszej wielkopolskiej tradycji kończący żniwa schodzili z pól z wiąz­
ką ostatnich kłosów, zw aną pępkiem, by potem  plotąc z niej dożynkowy 
wieniec uroczyście obwieścić koniec żniwnego trudu, i po wypieczeniu bochna 
Chleba, dzielić się tą radością z innymi.

Wspólnie przeżywając radość rolników z udanych żniw, a nade w szyst­
ko oglądając piękny i barw ny dożynkowy korowód jesteśm y świadkami 
kontynuowania obyczaju naszych dziadów i ojców.

Doceniając trud rolników, z ogromnym  wzruszeniem  przyjmuję pierw­
szy, symboliczny bochen Chleba będący dla mnie w  swej istocie nie tylko 
wyróżnieniem, lecz przede wszystkim zobowiązaniem do dzielenia się z m iesz­
kańcami naszej gminy, z szczególną odpowiedzialnością, rozsądkiem  i opie­
kuńczą troską wszelakimi dobrami wspólnymi. Pragnę tak czynić bo taki 
panuje obowiązek w  każdym zakątku naszej Ojczyzny, gdzie jak mówi poeta:

„- kruszynę chleba podnoszą z ziemi przez uszanowanie 
dla darów nieba...”

Razem  z Radą Miejską oraz wszystkimi przedstawicielami sam orzą­
du gm innego cieszę się, że czas tegorocznych żniw naznaczony byt sprzyja­
jącą pogodą, a ow oce rolniczego trudu byty obfite. Kieruję zatem  pod adre­
sem  wszystkich rolników, a także ich małych naśladow ców  - mosińskich dzia­
łkowców, szczere słow a podziękowań. Równocześnie życzę żeby nie zabra­
kło Wam siły, aby po chwilach żniwnego przem ęczenia podjąć kolejny w ysi­
łek nowych zasiew ów  - by również w  przyszłym roku:

Daj Boże, by plonowało,
I po sto korcy z mendla dało...

A póki co, to cieszm y się przymilnym chlebowym  zapachem  jaki to­
w arzyszy wypiekowi tegorocznego naszego chleba pow szedniego.

Pozdrawiając staropolskim „Szczęść B oże”, życzę wszystkim  rado­
snych dożynkowych przeżyć.

BURMISTRZ GMINY MOSINA
Mosina, 12 września 2004 roku
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FRAGMENTY OKOLICZNOŚCIOWYCH ADRESÓW 
PRZESŁANYCH Z OKAZJI DOŻYNEK 

NA ADRES BURMISTRZA GMINY MOSINA

Poznań dnia 12 września 2004 roku
Szanowna Pani Burmistrz.

Obchodzimy kolejne Święto Plonów, czas zakończenia żniw, 
dziękczynienia i dzielenia się tym, co powstało z owoców Ziemi. Z tej 
wyjątkowej okazji mam zaszczyt złożyć na Pani ręce podziękowania 
dla rolników gminy Mosina za godny podziwu trud, wytrwałość w dą­
żeniu do celu i niezwykle poświęcenie, dzięki któremu każdego dnia 
polskie rodziny mogą zasiadać przy stole, na którym nie brakuje tego 
co najważniejsze - świeżo wypieczonego chleba. ...

Dzieląc się z Wielkopolanami dożynkowym bochnem chleba, 
życzę rolnikom, by kolejne lata przynosiły im coraz dorodniejsze zbio­
ry, a szczera wdzięczność dodawała im sil, stała się dla nich dodatko­
wą motywacją do ciężkiej, wytrwałej pracy. Dzięki ludziom - odważ­
nym i cierpliwym, którzy związali swoje życie z rolą, spożywamy chleb, 
pamiętając, że jego obfitość zapewnia społeczeństwu dobrobyt.

WOJEWODA WIELKOPOLSKI 
/ - /  ANDRZEJ NOWAKOWSKI

Poznań, 10.9.2004

Wielce Szanowna Pani Burmistrz.

... Wie Pani dobrze, jak dalece są mi bliskie sprawy naszej gmi­
ny, bo przecież jest to także moja gmina.

Wszystkim uczestnikom Dożynek, na ręce Pani Burmistrz, skła­
dam życzenia dalszych sukcesów, szczególne słowa kieruję do Prze­
wielebnego Duszpasterza Mosiny Księdza Kanonika Edwarda Majki.

/ - /  Marcin Libicki
Poseł do Parlamentu Europejskiego

nościowe spotkanie z władzami gminy oraz 
księdzem proboszczem z Żabna;

- na boisku w Rogalinie odbył się Turniej Ama­
torskich Drużyn Piłkarskich;

poniedziałek, 16 sierpnia 2004
- w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskie­
go dla omówienia roszczeń Gminy Żydowskiej 

w odniesieniu do obiektów aktualnie użytko­
wanych przez gminę Mosina;

wtorek, 17 sierpnia 2004
- Burmistrz wspólnie z redakcją MM odwiedzi­
ła  uczestników kolonii letn ie j w Rogoźnie 
Wlkp., finansowanej ze środków gminnych
i prowadzonej przez radnego Mariana Sobec^ 
kiego;

środa, 18 sierpnia 2004
- w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie 
z prezesem Fundacji Rozwoju Regionalnego 
w sprawie ustalenia możliwości uczestnictwa 
w funduszach strukturalnych;
- odbyło się okresowe zebranie sołtysów dla 
omówienia spraw bieżących. Podczas zebra­
nia podjęto decyzję o zawiązaniu Koła Mosi-
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na Stowarzyszenia Sołtysów Województwa 
W ielkopolskiego. Pierwszym przewodniczą­
cym Koła wybrany został sołtys wsi Pecna 
Kazimierz Wróbel;
- Burmistrz i jej zastępcy spotkali się z przed­
stawicielem Polskich Sieci Energetycznych - 
Zachód Lechem Tatarskim dla omówienia 
możliwości rozwiązania protestu mieszkańców 
Daszewic w sprawie przebiegu na tym terenie 
linii energetycznej;
- spotkanie z przedstawicielami Gospodarcze­
go Banku Spółdzielczego w Mosinie dla omó­
wienia warunków i możliwości wydania obli­
gacji gminnych;

piątek, 20 sierpnia 2004
- Burmistrz Gminy odwiedziła zorganizowaną 
w Łagowie przez Stowarzyszenie Pomocy 
^ /.A n to n ie g o  kolonię letnią kierowaną przez 

panią Małgorzatę Lossy;

niedziela, 22 sierpnia 2004
- Mosiński Ośrodek Kultury oraz Rada Sołec­
ka Rogalinka byli organizatorami w tamtejszej 
świetlicy wiejskiej wystawy prac wikliniarskich 
mieszkańca wsi Jana Kantego Hetmana;

Poznań, dnia 12 września 2004 r.
Szanowna Pani Burmistrz,

- po otwarciu wystawy na nadwarciańskich 
błoniach w Rogalinku odbył się tradycyjny 
Koncert „Pod gwiazdami”, którego wykonaw­
cami byli zespół Harcerskiej Orkiestry Dętej 
Ośrodka ZHP oraz Zespół Muzyczny „Teąuila 
Band” z Mosiny. Koncert prowadził dyrektor 
MOK Andrzej Kasprzyk, a wśród gości wysta­
wy i słuchaczy koncertu obecna była burmistrz 
Zofia Springer;

... Proszę wszystkich rolników o przyjęcie najszczerszych siów 
podziękowań, życzę wszystkim mieszkańcom Gminy Mosina udanej 
zabawy oraz składam wyrazy uznania Pani Burmistrz, jak również 
wszystkim organizatorom dzisiejszego święta.

/ - /  Krystyna Łybacka 
Posei na Sejm RP

Kórnik, dnia 12 września 2004 r.
Szanowna Pani,
Szanowni Rolnicy,

...Dożynki to dzień szczególny - Święto Plonów, dziękczynienie 
za udane zbiory. Ten dzień jest też okazją, aby wszystkim pracującym 
na roli podziękować i złożyć wyrazy najwyższego szacunku i uznania 
za ich całoroczną ciężką pracę, za ich poświęcenie a niejednokrotnie 
także zmaganie się z przeciwnościami przyrody.

Tegoroczne warunki pogodowe sprzyjały rolnikom, ziemia 
wydala obfity plon, możemy więc radośnie obchodzić dzisiejsze Święto 
i z optymizmem patrzeć w przyszłość. Żywię nadzieję, że dorodny 
bochen chleba z tegorocznych zbiorów, zostanie podzielony sprawie­
dliwie i nie zabraknie go przez cały rok na żadnym stole.

W tym uroczystym dniu Starostom Dożynkowym oraz wszyst­
kim rolnikom i ich rodzinom życzę satysfakcji z trudnej, ale jakże waż­
nej dla wszystkich pracy, sil i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności w ży­
ciu osobistym.

/ - /  Jerzy Lechnerowski 
Burmistrz Gminy Kórnik
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PROSTO 
Z POWIATU...

‘kronika taniny sLsina

Stypendia unijne
W dniu 10 września br. zakończono przyjmowanie wniosków o stypendia z Europejskiego Fun­

duszu Społecznego dla uczniów szkół ponadgimnazjainych prowadzonych i dotowanych przez Powiat 
Poznański. Do Wydziału Integracji Europejskiej, Promocji i Kultury wpłynęło 503 wnioski uczniów szkół 
ponadgimnazjainych. Ich weryfikacją zajęła się komisja stypendialna. Uczniowie otrzymujący stypendia 
zostaną powiadomieni drogą pocztową do końca września br. Powiat Poznański przyzna uczniom 86 sty­
pendiów o wysokości 250 zł. miesięcznie.

Wnioski studentów mających stałe zameldowanie na terenie Powiatu Poznańskiego będą przyj­
mowane do dnia 8 października br. w Starostwie Powiatowym przy ul. Jackowskiego 18 w pokoju 235. 
Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie z uczelni o pobieraniu nauki, zaświadczenie z Urzędu Skarbo­
wego o dochodach za 2003 r. oraz kserokopię dowodu osobistego. W przypadku uzyskiwania dochodu 
z gospodarstwa rolnego, należy przedłożyć zaświadczenie z właściwego Urzędu Gminy. Dochód roczny 
z gospodarstwa rolnego obliczamy mnożąc liczbę hektarów przeliczeniowych razy 252 zł., a uzyskaną 
sumę mnożymy przez 12. Ponadto do dochodów kwalifikują się stypendia naukowe i socjalne otrzymywa­
ne przez studentów w roku 2003 r. Powiat Poznański przyzna stypendia o wysokości 350 zł. miesięcznie 
51 studentom.

Szczegółowe informacje nt. stypendiów zamieszczone są na stronie www.powiat.poznan.pl. informa­
cji udzielają także pracownicy Wydziału Integracji Europejskiej, Promocji i Kultury pod numerami telefonów 
8 410 694 oraz 8 410 592.

Agnieszka Ladorska 
W ydz. Integr. Europ., Promocji i Kultury

wtorek, 24 sierpnia 2004
- odbyło się spotkanie z przedstawicielami 
Sądu Rejonowego w Śremie na temat działal­

ności kuratorów sądowych oraz możliwości 
wykorzystania do pracy więźniów;

środa, 25 sierpnia 2004
- odbyło się robocze spotkanie z kierownikiem 
ekipy remontowej dia bliższego ustalenia za­
kresu prowadzonych prac przy renowacji bu­
dynku Urzędu Miejskiego;

czwartek, 26 sierpnia 2004
- w Urzędzie Miejskim odbyła się narada dy­
rektorów placówek oświatowych na temat sta­
nu przygotowań do nowego roku szkolnego 
2004/2005;

piątek, 27 sierpnia 2004 0
- w gospodarstwie przy ulicy Lipowej w Kro- 
sinku odbyła się towarzyska impreza rozryw­
kowa pod nazwą „Kowbojska biesiada”, której 
organizatorami byli Urszula Chojan i Euge­
niusz Styła;

Hanowerczycy w Powiecie Poznańskim
W dniach od 14-18 sierpnia br. w Powiecie Poznańskim gościła delegacja z partnerskiego Re­

gionu Hannover. Był to już kolejny pobyt gości z niemieckiego Regionu, z którym Powiat Poznański wspó­
łpracuje od 2000 roku. Dziewięcioosobowej delegacji przewodniczyła Doris Klawunde, Zastępca Prezy­
denta Regionu Hannover. Celem wizyty władz regionu Hannover oraz pracowników tamtejszego urzędu 
było omówienie czterech wspólnych projektów unijnych, realizowanych w ramach programów: Socrates 
Comenius -  projekt związany z dokształceniem zawodowym nauczycieli, Town Twinning -  projekt z dzie­
dziny ochrony środowiska oraz Leonardo da Vinci -  pozwalający na zorganizowanie staży dla młodych 
urzędników Starostwa Powiatowego w Poznaniu w urzędzie Regionu Hannover. Założeniem ostatniego 
projektu Job Fit for Europę jest zapoznanie przedsiębiorców z Niemiec z administracyjnymi uwarunkowa­
niami prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce. Szczegóły wspólnej realizacji przedsięwzięć oma­
wiane były w powołanych w tym celu zespołach roboczych. Ze strony Powiatu Poznańskiego nad przebie­
giem prac zawiązanych z projektami czuwa Wicestarosta Marek Woźniak. Oprócz zagadnień unijnych, 
Starosta Poznański Jan Grabkowski oraz przedstawiciele Rady Powiatu rozmawiali z niemieckimi polityka­
mi i członkami zarządu Regionu Hannover o przyszłej współpracy.

Anna Jaworska 
Wydz. Integr. Europ., Promocji i Kultury

sobota, 28 sierpnia 2004
- w Sowinkach zorganizowana została im p r ^ ^  

za pod nazwą „Pierwszy Dzień Konia Rekre­
acyjnego” ;

Starosta Poznański Jan Grabkowski wręcza upominek Spotkanie władz Powiatu Poznańskiego
Zastępcy Prezydenta Regionu Hannover Doris Klawunde z hanowerską delegacją

niedziela, 29 sierpnia 2004
- Mosińsko-Puszczykowskie Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie było organizatorem Memoriału 
Prezesa ZKBS RP Tadeusza Jakubiaka oraz 
Turnieju Strzeleckiego o tytuł Króla Żniwnego 

Okręgu Poznańskiego;

(Foto na stronie 9 -  u góry)
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rosto z  powiatu

- z okazji 5-tej rocznicy erygowania Parafii pw. 
Św. Augustyna w Czapurach po uroczystej 
Mszy Świętej odpustowej, przy bardzo dużym 

zainteresowaniu mieszkańców na terenach 
przykościelnych odbył się Festyn Parafialny.

Wśród gości festynu była obecna burmistrz 
gminy Zofia Springer, która odwiedziła również 
uczestników imprezy „Pożegnanie wakacji” 
zorganizowanej przez Koło Gospodyń Wiej­
skich w Rogalinku;

- z inicjatywy Rady Sołeckiej w Świątnikach 

nad Wartą odbył się Turniej Piłki Siatkowej;

Współzawodnictwo sportowe szkół
W dniu 14 września br. odbyło się posiedzenie Komisji Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki 

Rady Powiatu Poznańskiego, w którym udział wzięli gminni organizatorzy sportu w Powiecie Poznańskim, 
a także przedstawiciele szkół Powiatu Poznańskiego, wyróżnionych przez Szkolny Związek Sportowy Po­
wiatu Poznańskiego we współzawodnictwie sportowym w roku szkolnym 2003/2004. W spotkaniu uczest­
niczył również Tadeusz Tomaszewski, Poseł RP, Wiceprzewodniczący Komisji Kultury Fizycznej i Sportu 
Sejmu IV Kadencji.

Na początku spotkania Starosta Jan Grabkowski wręczył Puchary Starosty Poznańskiego dla 
sześciu najlepszych szkół we współzawodnictwie sportowym szkół Powiatu Poznańskiego w roku szkol­
nym 2003/2004.
W kategorii szkół podstawowych nagrody otrzymały:

1. Szkoła Podstawowa w Kostrzynie (uzyskawszy 140 punktów na 200 możliwych);
2. Szkoła Podstawowa w Szczodrzykowie, gm. Kórnik (123,5 pkt.);
3. Szkoła Podstawowa nr 1 w Kórniku (117 pkt.);
4. Szkoła Podstawowa w Stęszewie (116 pkt.);
5. Szkoła Podstawowa nr 2 w Murowanej Goślinie (105 pkt.);
6. Szkoła Podstawowa nr 4 w Swarzędzu (101 pkt.).

W kategorii gimnazjum:
1. Gimnazjum w Kórniku (181 pkt.);
2. Gimnazjum w Mosinie (158 pkt.);
3. Gimnazjum w Przeźmierowie, gm. Tarnowo Podgórne (154 pkt.);
4. Gimnazjum Dopiewo (132 pkt.);
5. Gimnazjum nr 3 w Swarzędzu (127,5 pkt.);
6. Gimnazjum w Komornikach (117,5 pkt.).

Następnie Tadeusz Tomaszewski, Poseł RP przedstawił możliwości uzyskania dofinansowania 
zajęć pozaszkolnych z dziedziny kultury fizycznej. (Wypowiedź ta zostanie wkrótce udostępniona na stro­
nach internetowych Powiatu Poznańskiego)

Dalszą część spotkania poświęcono zagadnieniom związanym z działalnością gminnych orga­
nizatorów sportu szkolnego w Powiecie Poznańskim. Omówiono projekt kalendarza imprez sportowych na 
rok szkolny 2004/2005, a także ideę przyznawania wyróżnień indywidualnych dla najbardziej aktywnych 
działaczy Szkolnego Związku Sportowego Powiatu Poznańskiego. Na zakończenie Tadeusz Rauk, Prezes 
Szkolnego Związku Sportowego Powiatu Poznańskiego przybliżył osiągnięcia reprezentacji Powiatu Po­
znańskiego w zawodach wyższej rangi.

Dobrochna Derecka 
Biuro Rady Powiatu Poznańskiego

Nagrodzeni Pucharami Starosty PoznańskiegoOtwarcie posiedzenia Komisji Kultury, 
Kultury Fizycznej i Turystyki

Święto Chleba

poniedziałek, 30 sierpnia 2004
- burmistrz uczestniczyła w dwudniowym szko­
leniu „Nowe wyzwania dia kierowników jedno­
stek samorządowych”

cdn

W sobotę, 4 września, na Starym Rynku w Poznaniu, obchodzono już po raz piąty Święto Chle­
ba, czyli święto poznańskich piekarzy. Patronat nad tą imprezą objął Starosta Poznański Jan Grabkowski.

W tym dniu chleb zamiast sprzedawać, rozdawano, a mieszkańcy mogli wrzucać do puszek 
datki. Pieniądze zebrane podczas swojego święta, piekarze przekazali na Dom Pomocy Społecznej w Li- 
sówkach (gm. Dopiewo).

Elżbieta Hryń 
W ydz. Integr. Europ., Promocji i Kultury
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rosto z powiatu

Wojewódzko - Archidiecezjalne Dożynki w Chodzieży
W niedzielę, 29 sierpnia br. odbyły się w Chodzieży Wojewódzko - Archidiecezjalne Dożynki. 

Władze Powiatu Poznańskiego podczas uroczystości reprezentował Tomasz Lubiński -  członek zarządu 
Powiatu. Dziewczynki ze swarzędzkiego zespołu tanecznego niosły wieniec przedstawiający Kulę Ziem­
ską. Po mszy dziękczynnej, w kierunku stadionu miejskiego, wyruszył korowód prowadzony przez Cho- 
dzieską Orkiestrę Dętą. Tam, gospodarzowi uroczystości -  marszałkowi Województwa Wielkopolskiego 
Stefanowi Mikołajczakowi przekazano bochen chleba z tegorocznych zbóż. W czasie dożynek można było 
również obejrzeć maszyny rolnicze, swoje stoiska miały firmy rolno -  spożywcze oraz Komitet Integracji 
Europejskiej.

V

Wieniec dożynkowy Powiatu Poznańskiego przedstawiający Kulę Ziemską

Powiatowe Smoki
Dnia 4 września br. nad Maltą, odbyły się Regaty Łodzi Smoczych „Lech Dragon Boat Cup”, 

w których rywalizowały między sobą 12 osobowe zespoły. Jednym z nich były „Powiatowe Smoki”, pod 
dowództwem kapitana Jana Grabkowskiego -  Starosty Poznańskiego. Drużynę tworzyli: Elżbieta Hryń, 
Karolina Kopaszewska, Maciej Graczyk, Adam Habryło, Marek Jóźwiak, Piotr Springer, Ksawery Sroka, 
Mariusz Strzyżewski, Jakub Szostak oraz Roman Śmietana. Ogółem startowało 20 zespołów, nie tylko 

z Poznania i okolic, ale również z innych miast.
Zadaniem załóg biorących udział w zawodach było przepłynięcie dystansu 200 metrów w jak 

najkrótszym czasie. Zwyciężyła drużyna z Olsztyna. Osada Starostwa nie zakwalifikowała się do finału, 
ale ukończyła dystans z niezłym wynikiem 1,11 min.

Karolina Kopaszewska, G abinet Starosty 
Elżbieta Hryń, W ydz. Integr. Europ., Promocji i Kultury

„Powiatowe Smoki"

CDN

Z ostatniej chwili...

GMINA

FA IR  P LA Y

MOSINA GMINĄ 
FAIR PLAY 2004

Certyfikowana 
Lokalizacja inwestycji

Decyzją Kapituły Konkursu, 
naszej Gminie, przyznano, już 
po raz drugi, tytuł i certyfikat

Gmina Fair Play. |
O randze wyróżnienia niech 

świadczy fakt, że 
organizatorami konkursu są 
Krajowa Izba Gospodarcza 

oraz Instytut Badań nad 
Demokracją i

Przedsiębiorstwem Prywatnym, 
natomiast patronat honorowy 

nad przedsięwzięciem sprawuje
Prezes Rady Ministrów. 

Konkurs realizowany jest 
ponadto pod patronatem 

Marszałków i Wojewodów 
przy bliskiej współpracy

z Urzędami Marszałkowskimi.
Otrzymanie |

przez naszą Gminę tytułu
„Gmina Fair Play 2003 i 2004 

- Certyfikowana 
Lokalizacja Inwestycji”, 
oznacza że Mosina jest 

przyjazna dla inwestorów, 
że stworzono im dobre warunki 

i klimat do inwestowania. 
Istotne jest także, że działania 
rozwojowe i proinwestycyjne 

oraz sposób obsługi 
interesantów i inwestorów 

w Urzędzie Miejskim w Mosinie 
zostały zweryfikowane 

i wysoko ocenione przez 
ekspertów z zewnątrz.

B a r t o s z  D m o c h o w s k i
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gminny...

Już niedługo nowy adres
ZAKŁADU USŁUG 
KOMUNALNYCH

w Mosinie

no nawierzchnię istniejących dróg i placów. Rozpoczęto budo­
wę stacji paliw z prawdziwego zdarzenia.

-U -L J~  _L JL

,, J J  ? i- < i '

Znane już jest zagospodarowanie każdego miejsca w ro­
zległych halach, których realizacja wymagać będzie szczególnie 
dużych nakładów inwestycyjnych. Jednak w wypowiedziach 
gospodarzy można było odczuć dużą odpowiedzialność ukazu­
ją c ą  plan racjonalnego, etapow ego realizaw ania kolejnych 
zadań.

Kiedy trzeba załatwić sprawę w mosińskim Zakładzie 
Usług Komunalnych zmuszeni jesteśm y poznać wszystkie jego 
warsztatowe i nie tylko, tajemnice. Tak się bowiem składa, że 
budynek dyrekcji znajduje się na samym końcu placu przy ulicy 
Krotowskiego - co powoduje, że po drodze „chcąc nie chcąc” 
poznaj emy prawie wszystkie działy świadczonych usług od tych 
godnych uwagi, po te często nieodzowne chociaż nie nadające 
estetycznego wyglądu firmie. Że tak być nie powinno mówiono 
już od dawna nie tylko wśród samych pracowników ZUK-u. ale 
również w Ratuszu i Radzie Miejskiej. Opuszczone przez Swa- 
rzędzkąFabrykę Mebli tereny i hale fabryczne stworzyły okazję 
do rozwiązania tego drażliwego problemu. Od kilku miesięcy 
trwa wytężona praca, głównie pracowników samego ZUK-u nad 
przystosowaniem części tego terenu dla potrzeb zakładu mające­
go  szczególne znaczenie w sprawnej obsłudze m ieszkańców 
i funkcjonowaniu gminnej infrastruktuiy.

Kilkanaście dni temu, na zaproszenie burmistrza, ze sta­
nem realizowanych na nowym terenie prac mieli okazję zaznajo­
mić się radni kilku Komisji Rady Miejskiej. Mając okazję uczest­
niczyć w tej wizji lokalnej stwierdziliśmy, że nie była to wizyta 
kurtuazyjna, zwykłe zwiedzanie, a coś zupełnie innego: wizyta 
osób zainteresowanych każdym problemem, kompetentnych, 
zadających wiele fachowych, często trudnych do odpowiedzi 
pytań. A na pytania odpowiadał dobrze przygotowany i będący 
w pełni świadomy realizowanej wizji zespół kierownictwa za­
kładu z jego dyrektorem Janem Pieckiem na czele.

Jak zatem wygląda aktualny stan przygotowań do zre­
alizowania kolejnego trudnego zadania jakim  będzie sama prze­
prowadzka. Na początek duże uznanie radnych zyskał zakres 
zrealizowanych prac porządkowych. Uporządkowano nie tylko 
tereny zewnętrzne, ale również w ogromnym zakresie wnętrza 
hal, których stan jeszcze niedawno jako żywo przypominał zde­
molowane budynki pobliskiej „BARWY”. Ważne jest, że teren 
został ogrodzony, oświetlony i jest pilnowany przez strażników. 
Tam gdzie jeszcze niedaw no królow ały olbrzym ie chwasty 
i chaszcze cieszą oko zadbane trawniki. Wyrównano i uzupełnio-

Na samym końcu zaprezentowano budynek, w którym 
mieścić się będzie zaplecze socjalne dla całej prawie 90 osobo­
wej załogi, jak  również siedziba dyrekcji ZUK. Miło było oglą­
dać wyremontowane pomieszczenia w większości zrealizowane 
przez własne brygady remontowe. Bez zbędnego przepychu, 
oszklonych ścian - po prosty schludnie i czysto. I co ważne teraz 
droga i wejście ze sprawą do budynku dyrekcji ZUK nabierze 
właściwego estetycznego wyglądu.



‘Kalejdoskop gminny... p o c z ta  ‘̂ Merkuriusza

cd  ze str. 11

Podsumowanie wizyty radnych i władz gminnych mia­
ło miejsce w pomieszczeniu, które już niedługo stanie się miej­
scem narad, szkoleń czy zwykłych odpraw pracowniczych. Cho­
ciaż, ze zrozumiałych względów, nie było tam jeszcze stołów 
i krzeseł to wielkie zainteresowanie wszystkich wzbudziła wy­
stawa fotogramów prezentujących dotychczasowe wysiłki zało­
gi „mosińskiej komunalki” zmierzające do przyspieszenia daty 
oczekiwanej przeprowadzki „na lepsze”. Opracowano już szcze­
gółowy harmonogram tej przeprowadzki Prawdopodobnie jesz­
cze w październiku br. przeprowadzą się pierwsi pracownicy 
z Krotowskiego. Jednak nastąpi to dopiero wówczas kiedy uda 
się pozyskać z telekomunikacji nowe numery telefoniczne. Bo 
podobnie jak  w wojsku bez łączności trudno dzisiaj organizo­
wać i zarządzać czymkolwiek.

Z reporterskiego obowiązku zapytaliśmy się jaki los 
czeka niechlubne schronisko dla zwierząt. Tu otrzymaliśmy in­
formację, że podjęto już decyzje o przeniesieniu tego ważnego 
i potrzebnego siedliska osieroconych ludzkich przyjaciół na nowe, 
z pewnością lepsze miejsce znajdujące się w okolicach Głuszy­
ny Leśnej.

Dobrze się stało, że kolejny już raz nasi radni wspólnie 
z władzami gminy wizytują miejsca, gdzie tworzy się coś nowe­
go, coś co służy mieszkańcom.

Krystyna i Bronek Nowakowie

KOMUNIKAT
Zgodnie z § 7 ust. 5 rozporządzenia 

M inistra G ospodarki i Polityki 
Społecznej z dnia 23.10.2003r.,

w sprawie
wymagań w zakresie 

wykorzystania i oczyszczania 
instalacji lub urządzeń, 
w których był lub jest 

wykorzystywany azbest, 
osoby fizyczne nie będące 

przedsiębiorcam i zobowiązane są 
do przedłożenia Burm istrzow i Gminy 

in form acji dotyczących azbestu.

W związku z powyższym zapraszamy 
po od b ió r w niosków  inform ujących 

o posiadaniu w yrobów  zaw ierających 
azbest a następnie po wypełn ieniu,

składanie ich w Ref. Ochrony 
Środow iska Urzędu M iejskiego 

w M osinie pok. nr 3 (parter).

Jeszcze o marketach...

Droga Redakcjo.
Chciałbym wyrazić swoją opinię na temat zamiaru budowy wielko- 

powierzchniowego obiektu handlowego na terenie Mosiny.
Ostatnio coraz częściej można usłyszeć wypowiedzi mieszkańców 

Mosiny dotyczących budowy hipermarketu,w których to wyrażają poparcie po­
wstania takiego sklepu.

Od kilku osób w argumentacji usłyszałem, iż wiele osób znajdzie 
tam zatrudnienie, będą dodatkowe pieniądze do Urzędu Gminy z tytułu podat­
ku,a konsumenci będą mogli kupować dobrej jakości towar w niskiej cenie...

Jednakże przeanalizujmy procedury działania sklepów wielkopo- 
wierzchniowych oraz ich wpływ na lokalną przedsiębiorczość.

Napływ kapitału zagranicznego do polskiego sektora handlu w więk­
szości przypadków negatywnie wpływa nie tylko na handel lecz na całą loka^ 

ną przedsiębiorczość.
Niepokojące zjawiska obserwuje się szczególnie w małych miastach, 

jak to ostatnio miało miejsce w 14-tysięcznym Darłowie. W takich miastach 
budowa supermarketu powoduje upadek wielu miejscowych sklepów i firm dla 
nich pracujących.

Powszechne mówienie o tworzeniu nowych miejsc pracy poprzez 
budowę sklepu wielkopowierzchniowego jest nie tylko demagogią lecz znacz­
nym zakłamaniem.

Znane są opracowania ekonomistów szacujących utraty miejsca 
pracy w lokalnym handlu, na skutek uruchomienia hipermarketu w liczbie trzech 
utraconych miejsc pracy w lokalnym handlu i trzech w lokalnym przetwórstwie, 
na jedno miejsce pracy utworzone przez sklep wielkopowierzchniowy.

Inną sprawą budzącą kontrowersje są informacje o rozliczeniach 
sieci wielkopowierzchniowych z fiskusem-zagraniczne sieci nie płacą podatku 
choć osiągają wielkie obroty, nie wykazują jednak zysku...

Musimy mieć świadomość, iż za niską promocyjną ceną, która 
w większości przypadków jest narzucona producentowi i nie pokrywa kosz­
tów produkcji, kryje się nie tylko niska jakość towaru, lecz zwiększające się 
bezrobocie.

Przedsiębiorca z Rogalinka

Od redakcji:
dziękujemy za wyrażenie opinii, którą to niezwłocznie prze­
kazaliśmy władzom samorządowym naszej gminy.

Poniżej przekazujemy pełną treść odpowiedzi burmi­
strza na pismo w tej sprawie skierowane w imieniu 136 han­
dlowców przez ich reprezentanta pana Ryszarda Małeckiego:

BURMISTRZ GMINY MOSINA 
Pan
Ryszard Małecki

Szanowny Panie.
Informuję, że z zainteresowaniem zapoznałam się z tre­

ścią skierowanego na mój adres pisma noszącego znamiona 
protestu, a dotyczącego sprawy budowy na terenie gminy Mosi­
na nowych obiektów handlowych.

Pragnę przypomnieć, co winno mieć odzwierciedlenie 
w protokole z przebiegu XXIX Sesji Rady Miejskiej, jak również 
winno być dosłyszane przez obecnego na Sesji w charakterze 
gościa Szanownego Pana, że w informacji jaką każdorazowo 
przedstawiam Radzie Miejskiej, ograniczam się wyłącznie do 
sygnalizowania najważniejszych działań jakie podejmowałam 
w okresie między kolejnymi spotkaniami Rady Miejskiej, a w wy-
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powiedzi dotyczącej przedmiotowej sprawy nie używałam okre­
śleń że powstanie obiekt typu „hipermarket czy moloch handlo­
wy” a wyłącznie „market”, bowiem informowałam wyłącznie 
o wstępnych rozmowach z osobami zainteresowanymi sprawą.

Prawo do tworzenia nowych placówek handlowych, czy 
to na poziomie małego punktu handlowego czy też większej 
placówki ma każdy zainteresowany, a ja jako osoba zarządza­
jąca gminą mam obowiązek wniosku takiego wysłuchać i z chwi­
lą nadania mu urzędowego charakteru zająć stanowisko i po­
djąć decyzję. Informuję, że w chwili obecnej szczegółowego 
wniosku w tej sprawie nie otrzymałam oraz żadnej decyzji nie 
podejmowałam.

Pragnę również oświadczyć, co potwierdza mój program 
wyborczy, że podczas kampanii wyborczej na funkcje burmistrza 
nigdy i nigdzie nie składałam deklaracji dotyczącej budowy mar­
ketów, a już z całą pewnością nie oświadczałam, że nie wyrażę 
zgody na budowę marketu na terenie gminy.

Przyjmując do wiadomości pozostałą treść podmioto­
wego pisma informuję, że w pierwszej kolejności mając na uwa­
dze dobro całej Gminy, przy rozpatrywaniu kierowanych w po- 

obnej sprawie wniosków oraz przy podejmowaniu ewentualnych 
ecyzji uwzględnię również sugestie i postulaty właścicieli aktu­

alnie działających placówek handlowych.
Pozostaję z poważaniem -

/ - /  Z o fia  S pringe r

* * *  T E L E G R A M * * *
Od 4 października 2004 roku 

z Mosiny do Poznania 
i z powrotem 

autobusem MPK nr 101
Informujemy, że podejmowane przez Urząd 

Burmistrza Gminy Mosina starania o uruchomienie 
stałej linii autobusowej do i z Poznania do Mosiny 
zakończyły się pomyślnie.

^ p d  4.10.2004 linia podmiejska linia autobusowa MPK 
nr 101 przedłużona została do Mosiny.

TRASA PRZEJAZDU LINII NR 102
POZNAŃ DĘBIEC - 28 czerwca 1956

- LUBOŃ (Armii Poznań)
- ŁĘCZYCA (Poznańska)

- PUSZCZYKOWO (Poznańska - Piaskowa - Libelta - 
Kasprowicza - Dworcowa - Nadwarciańska - 

Kraszewskiego - Puszczykowo Niwka Szpital -
Kraszewskiego Nadwarciańska - Mocka)

- MOSINA (Mocka - Rzeczypospolitej Mosińskiej -
Poniatowskiego - Szosa Poznańska - Rondo Budzyń - 

Mostowa - Wawrzyniaka - Dworcowa)
CENY BILETÓW

Rodzaj biletu Jednorazowe 30-dniowe
w 1 strefie 1,80 PLN 65,00 PLN
w 2 strefach 2,70 PLN 85,00 PLN
w 3 strefach 4,50 PLN 120,00 PLN
w 4 strefach 5,50 PLN 125,00 PLN

Więcej w kolejnym numerze MM

„Miód i wosk od pszczół to zysk czysty 
i udział pszczół w tym oczywisty.

Lecz ważniejsze to, że pszczoły rośliny zapylają 
i przez to rolnictwu większe zbiory zapewniają.”

Na dożynkowym festynie pszczelą rodzinę w szklanym mini ulu 
zaprezentował pan Wojciech Kociemba

MIÓD PSZCZELI
- od poniedziałku do niedzieli

Dopiero, kiedy na tegorocznych gminnych dożynkach 
wśród licznych ustawionych tam okolicznościowych stoisk z do­
brami wszelakimi dostrzegliśmy prezentację mosińsko-puszczy- 
kowskich pszczelarzy prawie odkrywczo uświadomiliśmy sobie 
niezwykle ważną rolę pszczół i bartników w uzyskiwaniu przez 
rolników dobrych plonów. Efektem tej refleksji była wizyta jaką 
złożyliśmy w pasiece państwa Krystyny i Jerzego Bangierów, 
znanych i niezwykle cenionych nie tylko w naszej gminie psz­
czelarzy.

Jednak na miejscu okazało się, że nasz przyjazd jest 
mocno opóźniony, bowiem pracowitość pszczół już na początku 
sierpnia zakończyła się, a aktualnie w ulach trwa czas przygoto­
wań do zimy.

Tak rodzi się nowa pszczela rodzina.
Pan Jurek prezentuje niezwykle duże pszczele roje.

W tej sytuacji, spacerując wśród drewnianych pszcze­
lich domków, z wielkim zainteresowaniem słuchaliśmy niezwy­
kłej opowieści o zwyczajach tych bardzo silnie matriarchalnych 
pszczelich rodzin. Matriarchalnych, gdyż wyraźnie tam rządzi 
królowa, a rola osobników męskich, nie wiadomo dlaczego zwa­
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nymi „trutniami”, ogranicza się wyłącznie do obowiązków re­
produktora, by po ich spełnieniu z kretesem zostać wyrzuconym 
z ula. A królestwa są liczne i potężne. Wystarczy powiedzieć, że 
w każdym ulu swoje pracowite obowiązki wobec królowej spe­
łnia prawie 60 tysięcy pracownic różnorakiej specjalizacji. I kie­
dy obliczymy, że na terenie naszej gminy takich rodzin jest oko­
ło 600 to wiadomo, że zapylaniem kwiatów, zbieraniem pyłku 
i nektaru trudni się aż 36 min. pszczół.

Każda pasieka wymaga nieustannej fachowej pielęgnacji

Nas jednak najbardziej interesuje, co wydaje się być 
oczywistym, skąd bierze się końcowy produkt pszczelej praco­
witości - po prostu miód. Dowiadujemy się zatem, że miód - 
przepyszny dar natury - jest produktem pochodzącym z nektaru 
kwiatowego i spadzi zwanej rosą miodową. Nektar zbierają psz­
czoły z kwiatów i z niego powstają miody nektarowe. Spadź jest 
sokiem roślinnym przerobionym przez mszyce. Słodkie kropel­
ki rosy miodowej zbierają pszczoły i po przyniesieniu do ula 
wytwarzają z nich miody spadziowe. Najwyżej cenione są te 
ostatnie z drzew iglastych.

Wydzielanie nektaru przez rośliny ma na celu zwabie­
nie owadów w celu zapylenia kwiatów. Pszczoły zapylając kwiaty 
roślin owadopylnych zwiększają plony.

Pszczoły transportują nektar do ula i przetwarzają go 
w miód - pokarm pozwalający przetrwać im zimę. Dojrzały miód 
złożony w plastrach pokrywany jest szczelnie cienką warstwą 
wosku. Aby zebrać 1 kilogram miodu pszczoły muszą odwie­
dzić 3-5 min. kwiatów. W tym miejscu należy zaznaczyć, że z tym 
miodem pszczoły dzielą się jeszcze z nami, bowiem to ludzie 
(podobnie jak  niedźwiedzie) odkryli niezwykłe wartości pszcze­
lego produktu.

Jak nas informują nasi rozmówcy, tegoroczne zbiory, 
chociaż pszczoły  ja k  zw ykle pracow icie przenosiły  pyłki 
„z kwiatka na kwiatek”, nie są zbyt wysokie. Utrzymują się na 
poziomie 50 % w stosunku do lat ubiegłych. Przyczyną takiego 
stanu był chłodny lipiec, kiedy to większość zdobytego przez te 
pożyteczne owady nektaru spożytkowany był na dalekie wędrów­
ki w poszukiwaniu pylących kwiatów. A warto wiedzieć, że psz­
czoła potrafi go poszukiwać nawet w promieniu 5 kilometrów 
od swego rodzimego ula.

Dojrzały pełnowartościowy miód pszczelarz odwirowuje 
„na zimno” uzyskując produkt o najwyższej jakości. Miód taki po­
siada unikalny aromat, smak oraz całe bogactwo właściwości lecz­
niczych i odżywczych. Bo, być może nie wszystkim wiadomo, że:

Już od Kołodzieja Piasta 
Miód potęgą jest i basta!

Krystyna i Bronek Nowakowie

Cechy i wartości niektórych gatunków miodu:
MIÓD MNISZKOWY

Stosowany w leczeniu wątroby, zapobiega powstawaniu 
kamieni w drogach żółciowych, 

zalecany również w chorobach serca.
MIÓD RZEPAKOWY

Jest najbogatszy w aminokwasy i najłatwiej 
przyswajalny. Stosuje się go w leczeniu chorób serca, 

miażdżycy, chorobach dróg żółciowych 
i dolegliwościach żołądkowych.

MIÓD AKACJOWY
Stosuje się w leczeniu nadkwasoty żołądka 

oraz zaburzeń przewodu pokarmowego.
Zawiera dużo fruktozy,

Odpowiedni dla diabetyków oraz osób ze schorzeniami 
nerek i przewodu pokarmowego.

MIÓD LIPOWY
Stosuje się przy przeziębieniach, anginie, zapaleniu 

zatok i oskrzeli, chorobach dróg moczowych, I
schorzeniach reumatycznych i nerwicach.

MIÓD WIELOKWIATOWY
Na jego walory lecznicze ma wpływ duże bogactwo 

i różnorodność roślin miododajnych, 
z których pszczoły zbierają nektar.

Nieodzowny do codziennego spożycia. 
Stosowany przy leczeniu chorób serca, 

układu trawiennego oraz uczuleń pyłkowych.
MIÓD GRYCZANY 

Jest zasobny w biopierwiastki.
Nieodzowny dla osób anemicznych, 
dla rekonwalescentów po operacjach 

i w różnego rodzaju nerwicach.
Zalecany również przy schorzeniach 

na tle miażdżycowym.
MIÓD WRZOSOWY

Stosuje się w stanach zapalnych układu moczowego, 
w schorzeniach prostaty, nerek pęcherza moczowego. 
Jest to miód bardzo aromatyczny, trudny do uzyskania!

i osiągający najwyższe ceny.
MIÓD NEKTAROWO-SPADZIOWY 

Stosuje się w schorzeniach układu krążenia, 
układu oddechowego, oddechowego stanach 

zapalnych. Wykazuje działanie wspólne dla miodów 
nektarowych i spadziowych.

MIÓD SPADZIOWY (Z DRZEW LIŚCIASTYCH)
Wykazuje działanie moczopędne i żółciopędne, 

przeciwzapalne i dezynfekujące.
Stosowany jest w leczeniu chorób górnych dróg 

oddechowych, układu moczowego, dróg żółciowych
oraz stawów.

MIÓD SPADZIOWY (Z DRZEW IGLASTYCH)
Pomaga w leczeniu stanów zapalnych, stanach 

zmniejszonej odporności organizmu i chorobach 
górnych dróg oddechowych. Wykazuje działanie

aseptyczne, wykrztuśne i charakteryzuje się 
wysoką aktywnością antybiotyczną.

O niezw ykłych w łaśc iw ościach  pyłku kw iatow ego  
o raz propolisu  nap iszem y w kolejnych w ydaniach M M
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równik radzi...

SKARGA
NA OPIESZAŁOŚĆ SĄDU

Jeżeli jesteś zniecierpliwiony długim postępowaniem 
sądowym bądź egzekucyjnym, to począwszy od 17 września br. 
możesz złożyć skargę na opieszałość sądu/ komornika. W tym 
dniu weszła w życie ustawa z dnia 17 czerwca 2004 roku „o skar­
dze na naruszenie prawa strony do rozpoznania sprawy w postę­

p o w an iu  sądowym bez nieuzasadnionej zwłoki”.
Zgodnie z art. 1 cyt. ustawy, reguluje ona zasady i tryb wnosze­
nia oraz rozpoznawania skargi strony, której prawo do rozpo­
znania sprawy bez nieuzasadnionej zwłoki zostało naruszone na 
skutek działania lub bezczynności sądu. Ponadto przepisy usta­
wy stosuje się odpowiednio do naruszenia prawa stron do prze­
prowadzenia i zakończenia bez nieuzasadnionej zwłoki sprawy 
egzekucyjnej lub innej sprawy dotyczącej wykonania orzecze­
nia sądowego.

Skargę na opieszałość sądu możemy złożyć w sprawie 
cywilnej, karnej, rodzinnej, pracowniczej, o wykroczenia (także 
skarbowe), w postępowaniu, które toczy się przed sadem admi­
nistracyjnym, w postępowaniu egzekucyjnym - jeżeli postępo­
wanie w sprawie trwa dłużej, niż to konieczne dla wyjaśnienia 
tych okoliczności faktycznych i prawnych, które są istotne dla 
rozstrzygnięcia sprawy albo dłużej niż to konieczne do załatwie­
nia sprawy egzekucyjnej -  czyli gdy można postawić zarzut prze­
wlekłości postępowania. Trzeba więc sprawdzić, ile trwa prze­
ciętne rozpatrywanie sprawy danego rodzaju w naszym sądzie, 

b le  upłynęło czasu od założenia sprawy do dnia pierwszej roz­
prawy, jak długo trwają przerwy w postępowaniu (odroczenia), 
czy rozprawy nie są ustawicznie odraczane z błahych powodów, 
czy nie jesteśmy zobowiązywani do składania dokumentów, które 
znajdują się już w aktach sprawy bądź które sąd może uzyskać 
z urzędu itp. Z drugiej strony należy wziąć pod uwagę charakter 
sprawy, stopień faktycznej i prawnej jej zawiłości oraz to czy sami 
nie przyczyniliśmy się do jej „przewlekłości”, np. nie stawiając 
się na rozprawę, zarzucając sąd coraz to nowymi wnioskami do­
wodowymi i argumentami, które mogliśmy zgłosić już na począt­
ku postępowania i ułatwić tym samym pracę sędziemu.

Skargę złożyć może praktycznie każdy, kto jest stroną 
bądź uczestnikiem postępowania, a w postępowaniu karnym na­
wet pokrzywdzony, który nie jest stroną.
Skargę można wnieść tylko w toku postępowania w sprawie. 
Składa się ją  do sądu, przed którym toczy się postępowanie -  
rozpoznaje ją  sąd przełożony nad sądem, w którym toczy się 
postępowanie. Sądem właściwym do rozpoznania skargi na prze­
wlekłość postępowania egzekucyjnego jest sąd okręgowy w okrę­
gu którego prowadzona jest egzekucja.
Skarga powinna zawierać oznaczenie, kto jest autorem wniosku, 
jakiej sprawy skarga dotyczy, na jaki sąd się skarżymy, żądanie

stwierdzenia przewlekłości postępowania w sprawie, podanie 
okoliczności uzasadniających naszym zdaniem, żądanie wyda­
nia sądowi rozpoznającemu sprawę zalecenia podjęcia odpowied­
nich czynności, a ponadto żądanie zasądzenia odpowiedniej sumy 
pieniężnej.

Skargę trzeba opłacić -  obowiązuje opłata stała w wy­
sokości 100 złotych (jeśli skargę wnosi kilka osób -  każda z nich 
uiszcza ww. kwotę oddzielnie). W przypadku wygranej kwota ta 
jest zwracana, przegrany ją  traci.

Na nieuwzględnienie skargi nie przysługuje odwołanie, 
kolejną skargę można wnieść dopiero po roku, a na komornika -  
po pół roku. Na rozpatrzenie skargi sąd ma dwa miesiące.

Jeżeli sąd uwzględni skargę, to może, na żądanie skar­
żącego, przyznać od Skarbu Państwa, a w przypadku skargi na 
przewlekłość postępowania prowadzonego przez komornika -  
od komornika, odpowiednią sumę pieniężną w wysokości nie 
przekraczającej 10.000 złotych.

Osoby, których skarga zostanie uznana, uzyskają istotne 
ułatwienie w ewentualnym dochodzeniu w przyszłości pełnego 
odszkodowania. Zgodnie z przepisami komentowanej ustawy, stro­
na, której skargę uwzględniono, może w odrębnym postępowaniu 
dochodzić naprawienia szkody wynikłej ze stwierdzonej przewle­
kłości od Skarbu Państwa albo solidarnie od Skarbu Państwa i ko­
mornika. Postanowienie uwzględniające skargę wiąże sąd w po­
stępowaniu cywilnym o odszkodowanie lub zadośćuczynienie, co 
do stwierdzenia przewlekłości postępowania.

Piotr Papierz

-r-
Bezpłatne porady prawne 

dla mieszkańców 
miasta i gminy Mosina!

Każdy z nas ma do czynienia z prawem na co dzień. 
Powszechnie wiadomo, że nieznajomość prawa nie jest 

usprawiedliwieniem dla nikogo. Pamiętaj o tym, szczególnie 
teraz, kiedy przepisy prawa zmieniają się bardzo często!

Jeżeli masz wątpliwości lub nie wiesz, 
jakie przysługują Ci prawa w danej sytuacji 
życiowej, skorzystaj z bezpłatnych konsultacji 

prawnych z zakresu prawa cywilnego, handlowego, 
administracyjnego, pracy i innych.

Porad prawnych udziela 
zam ieszkały w  Mosinie

radca prawny P iotr Papierz
(specjalizujący się w zakresie prawa dotyczącego nieruchomości inwestycji)

w każdy 1 i 3 czwartek m iesiąca 
od godziny 17:00 do 19:00 

w  M osińskim  Ośrodku K u ltu ry
w  M osinie przy ul. Dworcowej 4 

(pokój 03 - wejście od strony parkingu GBS) 
te le fon: 819 24 63
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sprzątanie świata

WIELKI APEL małych ludzi

DRODZY
MIESZKAŃCY!

Porzucone w lesie lub na poboczu drogi 
śmieci są źródłem różnorodnych emisji:

•  zanieczyszczeń mikrobiologicznych
(bakterii, zarodników grzybów, pro­
mieniowców)

•  gazu wysypiskowego zawierające­
go metan, dwutlenek węgla, azot, 
siarkowodór

•  pyłów zawierających m.in. metale 
ciężkie, takie jak ołów i kadm.

Odcieki z dzikich wysypisk mogą 
zatruwać glebę i wody, a związki 

chemiczne np. trujące, rakotwórcze 
dioksyny powstające w czasie pożarów 

nielegalnych wysypisk 
zanieczyszczają powietrze.

Wysypiska szpecą krajobraz, 
są żerowiskiem dla ptaków i gryzoni 

roznoszących resztki po okolicy 
oraz siedliskiem much i komarów. 

Szkło i puszki mogą ranić 
przechodzące zwierzęta.

Dzikie wysypiska wyrządzają wielką 
szkodę środowisku przyrodniczemu 

i samemu człowiekowi, 
który przyczynił się do ich powstania.

Człowieku!
Zastanów się nad swoim 

postępowaniem!
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Krośnie

W trzecią sobotę września, podobnie jak w latach poprzed­
nich uczniowie Szkoły Podstawowej w Krośnie brali udział w akcji 
„Sprzątania świata”. Dzieci mieszkające w Borkowicach, Druży­
nie, Nowinkach i Krośnie sprzątały swoje miejscowości i ich oko­
lice. Tematem przewodnim tegorocznej kampanii było hasło:

Ekologicznie poproszę!
O godzinie 9:00 cała społeczność szkolna podzielona na 

grupy spotkała się w wyznaczonych miejscach zbiórki. Wszyscy 
uczniowie w tym dniu przypomnieli sobie zasady segregacji od­
padów oraz wykonali wystawki pod tytułem: „Opakowania lub 
produkty przyjazne i nieprzyjazne środowisku”. Dzieci młodsze 
uczestniczyły najpierw w zajęciach na terenie szkoły, a następnie 
sprzątały najbliższą okolicę. Starsze wyposażone w rękawice, 
worki, mapy, karty pracy i aparaty fotograficzne udały się na wy­
znaczone trasy w celu sprzątnięcia śmieci i rejestracji dzikich 
wysypisk w lasach i na poboczach dróg przy ulicy Leśnej. Po ze-

Pośród znalezionych śmieci odkryły wiele „interesują­
cych” przedmiotów codziennego użytku. Do „najciekawszych” 
należały pozostałości po remontach łazienek, w tym muszle klo­
zetowe, umy walki, armatura łazienkowa oraz wykładziny podło­
gowe, kanapy, tapicerka samochodowa, opony i odbiorniki tele­
wizyjne. Stan czystości środowiska naszej gminy wywołał u jej. 
najmłodszych mieszkańców duże zaskoczenie i smutek. Zebra­
liśmy 53 worki śmieci. Spontaniczna i emocjonalna reakcja na­
szych podopiecznych daje nadzieję na polepszenie stanu środo­
wiska gminy w przyszłości.

Akcje kończyło ognisko, które było nagrodą dla dzieci 
sprzątających swoją okolicę.

Manuela Kolendowicz
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Działajmy ekologicznie 
każdego dnia

Tegoroczna akcja „Sprzątania świata” w Szkole Pod­
stawowej Nr 1 w Mosinie przebiegała pod hasłem „Działajmy 
ekologicznie każdego dnia”. Nie ograniczała się ona wyłącznie 
do porządkowania okolicznych terenów, lecz zainspirowała mło­
dych ekologów do tworzenia różnorodnych prac plastycznych 
i literackich, prezentacji multimedialnych, udziału w konkursach 
oraz ciekawych lekcjach ekologicznych. W  ramach współpracy 

firmą „Buhck Recykling” rozpoczęto w szkole konkursową
zbiórkę makulatury i aluminiowych puszek.

Ekologiczny tydzień w szkole pokazał młodzieży po raz 
kolejny, jak  podążać „ścieżką natury” i jak  żyć w zgodzie z przy­
rodą. Podczas sprzątania drogi prowadzącej na Górę Pożegow- 
ską, okolic „glinianek”, zbiorników wodnych i ulicy Rzeczypo­
spolitej Mosińskiej zebrano 70 worków różnorodnych śmieci. 
U wielu uczniów pojawiało się zdziwienie , gdy ujrzeli wyrzu­
cone w lesie opony, garnki, pampersy czy tapczan. W szyscy 
z wielkim zapałem zbierali śmieci, których w tym roku na na­
szej trasie było mniej niż w latach ubiegłych.

Kreatywne i emocjonalne zaangażowanie dzieci w dzia­
łania na rzecz ochrony środowiska pozwala na głębsze zaintere­
sowanie się tematem i zmotywowanie młodych ludzi do wyko­
rzystania zdobytej wiedzy w przyszłych zachowaniach. Wśród 
trwających przez tydzień szkolnych działań ekologicznych był 
przede wszystkim konkurs wiedzy o tytuł „Mistrza recyklingu” . 
Najmłodsi uczniowie wykonywali pomysłowe prace plastycz­
ne: „Drzewo wesołe i drzewo smutne”, pisali ekologiczne ślu­
bowania oraz ekologiczne bajki, wykonywali plakaty prezentu­
jące pojemniki do segregacji odpadów: „Śmieci mają swoje miej­
sce” . Twórcami obrazków z materiałów odpadowych byli czwar­
toklasiści. Uczniowie klas piątych i szóstych specjalizowali się 
w układaniu reklam przekonywujących konsumentów o koniecz­
ności dokonywania rozsądnych zakupów. Tworzyli ponadto „za­

sady zielonego konsumenta”. Przekonywujące były ulotki dzie­
ci z krótkimi ekologicznymi poradami dla mieszkańców Mosi­
ny. Najciekawsze prace znalazły się na wystawie korytarzowej, 
a w najbliższym czasie ukażą się w szkolnej gazetce „Jedynka” .

Wiedza na temat ochrony środowiska i świadomość tego, 
jak wielkie zniszczenia poczyniła i czyni nadal działalność czło­
wieka jest wśród młodzieży duża. Problemem bywa często umie­
jętność korzystania z niej w życiu codziennym. Im wcześniej mło­
dzi ludzie wypracują właściwe postawy, tym bardziej proekolo­
giczne zachowania będą towarzyszyły im w życiu dorosłym.

Anna Szczepkowska

RAPORT
W tegorocznej już 11-tej edycji akcji „Sprzątanie świata Pol­

ska -  Mosina ‘2004r.” brało udział więcej osób aniżeli w roku ubiegym, 
około 2500 przedstawicieli szkół z terenu Gminy Mosina -  głównie dzieci 
i młodzież. Na dzień 24 września zebrano 30 ton śmieci.

W sprzątaniu terenów gminy Mosina brały również udział dzie­
ci i młodzież szkół spoza terenu naszej gminy.Ponadto uczestniczyło 
ponad 100 osób dorosłych -  przedstawicieli organizacji pozarządowych 
takich jak: ZHP, Mosiński Klub Żeglarski, Pracownicze Ogrody Działko­

we w Mosinie, Związek Hodowców Gołębi Pocztowych, Ochotnicza Straż 
Pożarna, Związek Pszczelarzy, Polski Związek Wędkarski „Koło Mosi­
na Miasto” i „Mosina -  Hobby”, Koła Łowieckie: „Żbik”, „Jawor” i „Dą­

browa”, Komitety Osiedlowe i Sołectwa oraz Nadleśnictwa Babki i Kon­
stantynowo i Wielkopolski Park Narodowy.

Urząd Miejski w Mosinie zapewnił worki foliowe, rękawice 
jednorazowe oraz odbiór worków ze śmieciami przez Zakład Usług 
Komunalnych.

Zgłaszają się jeszcze osoby i instytucje, które podejmują in­
dywidualne akcje i w związku z tym śmieci będzie troszkę więcej.

Można zauważyć, że w lasach jest stosunkowo mniej śmieci 
w porównaniu z latami ubiegłymi. Czyżby nie opłacało się już wywoże­
nie śmieci (gruzu, lodówek i mebli) do lasów?

Zbierano przede wszystkim porzucone puszki aluminiowe, 
papiery, worki foliowe, kartony i butelki po napojach.

Bogusław Baraniak 
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa UM
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28 sierpnia 2004 roku był dniem szczególnym dla wszystkich 
„koniarzy” zaprzyjaźnionych ze stajnią Sowinki. W bardzo spon­
taniczny sposób pasjonaci koni postanowili zorganizować -

PIERWSZY DZIEŃ 
KONIA REKREACYJNEGO

Zwykle imprezy konne zdominowane są przez stajnie 
komercyjne. Tym razem prywatni właściciele ufundowali sobie 
i swoim pupilom swoiste święto.

Program imprezy był bardzo urozmaicony. Najpierw 
kros leśny, potem główne zawody o puchar Burmistrza Gminy, 
a jeszcze później bieg szybkościowy - także o miano najszyb­
szej amazonki.

Nie zwiedli zaproszeni goście. Była obecna pani bur­
mistrz, a także ksiądz kanonik Edward Majka, który przybył do 
Nowinek co prawda bez ulubieńca wszystkich dzieci - Kuby, ale 
za to ze wspierającą duszpasterską ekipą.

Pierwsze spotkanie koniarzy odbyło się na terenie ża- 
bieńskich lasów przy grobach pomordowanych. Tam właśnie po 
modlitewnym skupieniu zostały złożone wiązanki kwiatów ku 
czci wszystkich ofiar II wojny światowej. Potem w honorowej 
asyście strażaków z OSP Krajkowo, jeźdźców oraz licznie zgro­
madzonych widzów, bryczki z gośćmi dotarły na miejsce głów­
nych rozgrywek.

Do zawodów stanęło 28 jeźdźców. Jako, że rywalizacja 
odbywała się między zaprzyjaźnionymi stajniami zawody, cho­
ciaż często bardzo zacięte, cechowała zdrowa rywalizacja. Naj­
lepszym okazał się Michał Odważny na koniu Galant, który uzy­
skał wynik poniżej jednej minuty. Po głównym biegu odbyły się 
zawody szybkościowe, gdzie najlepszym koniem była klacz Haga 
pod Eugeniuszem Szymczakiem. Natomiast najlepszą amazon­
ką okazała się Magdalena Siestrzencewicz na koniu Lala. Zdo­
bywcy pierwszych miejsc zostali uhonorowani pamiątkowymi 
pucharami i dyplomami, a także dzięki hojnym sponsorom wszy­
scy pozostali jeźdźcy obdarowali zostali upominkami i okolicz­

nościowym „Flots”. Warto zaznaczyć, że ksiądz proboszcz prze­
kazał jeźdźcom medalik św. Wincentego Palloniego. Z dużym 
uznaniem, by nie powiedzieć, że wręcz z podziwem i zdumie­
niem, uczestników zawodów spotkała się znajomość jaką wyka­
zała się w stosunku do jednej z mniej znanych końskich maści 
pani burmistrz, wręczając drążącą ręką główne nagrody.

Po części oficjalnej główni bohaterowie zostali odpro­
wadzeni do stajni, gdzie czekała ich zasłużona strawa i odpoczy­
nek. Natomiast przy klubie wiejskim w Nowinkach odbyła się 
biesiada dla wszystkich zawodników, kibiców, organizatorów, 
mieszkańców wsi tudzież gminy. Muzyka oraz potrawy z grilla 
sprawiły, że wspaniała zabawa trwała do północy.

Myślimy, że zawody organizowane przez stajnie w No­
winkach trwale wpiszą się w roczny kalendarz imprez konnych.. 
Zachęceni opiniami przyjaciół i hojnością sponsorów, zamierza­
my jeszcze nie raz sprawić radość sobie, naszym pupilom - ko­
niom, mieszkańcom wsi i okolic ku integracji ludzi, zwierząt 
i przyrody.

Aleksandra Odważna

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW
W bieżącym roku, w terminie na przełomie paździer­

nika -  listopada na terenie przy Zespole Szkół w Mosinie 
ul. Sowiniecka będzie prowadzona inwestycja polegająca na 
budowie „zatoki autobusowej”.

Inwestycja ta pierwotnie miała być realizowana w o- 
kresie wakacyjnym (brak dzieci w szkole), została przesunię­
ta na termin jesienny tak aby można było uratować jak naj­
więcej drzew i krzewów.

Powyższa inwestycja podyktowana jest konieczno­
ścią zapewnienia bezpiecznej obsługi komunikacyjnej dla do­
wożonych dzieci oraz zapewnienia bezpiecznej drogi ewaku­
acyjnej dla dzieci, bezkolizyjnego dojazdu służb ratowniczych 
w razie zagrożenia życia.

Burmistrz Gminy jako organ prowadzący szkoły zo­
stał zobowiązany przez służby ratownicze do wykonania po­
wyższej inwestycji.

W związku z powyższym teren zielony przy szkole 
zostanie na nowo zagospodarowany, konieczne będzie wy­
cięcie i przesadzenie niektórych drzew i krzewów.

W okresie wiosennym, po realizacji inwestycji zieleń 
w tym miejscu zostanie uzupełniona o nowe gatunki drzew 
i krzewów dopasowane charakterem do nowej funkcji terenu.

Bogusław Baraniak
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa
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Naśladownictwo wskazane.

Bądź widoczny na drodze
R O W E R  [ang.] - pojazd drogowy napędzany siłą mięśni ludz­
kich za pośrednictwem pedałów; może być też napędzany do- 
czepnym silniczkiem spalinowym. Współczesny rower ma 2 ogu­
mione koła o jednakowej średnicy, umieszczone jedno za dru­
gim, ramę wykonaną z rur ze stopów lekkich, przekładnię łańcu­
chową (coraz częściej o zmiennym przełożeniu, tzw. przerzutkę) 
napędzającą tylne koło, hamulec ręczny i nożny (tzw. torpedo), 
niekiedy tylko 2 ręczne. Zależnie od konstrukcji i przeznaczenia 
rozróżnia się m.in. rowery turystyczne, wyścigowe, cyrkowe, tre­
ningowe (stacjonarne), rowery z osłonami aerodynamicznymi, 
^-kołow e dla dzieci i dorosłych. Rzadziej budowane są  też ro­
wery 2-osobowe (tandemy), 3-osobowe (triplety) i 4-osobowe 
(kwadruplety), z siodełkami umieszczonymi jedno za drugim. 
Coraz bardziej popularne są rowery górskie (MTB, ang. Moun- 
tain Bike), przeznaczone dojazdy po wzniesieniach i w trudnym 
terenie; ich charakterystyczne cechy to mocna i lekka rama (z a- 
luminium, kompozytów), hamulce dźwigniowe lub tarczowe 
hydrauliczne, amortyzowany widelec i szerokie opony. Za wy­
nalazcę roweru można uznać K.F. von Draisa; 1813 zbudował 
on pojazd 2-kołowy podobny do roweru, na którym jazdę można 
było odbywać odpychając się nogami od ziemi, w pozycji sie­
dzącej. Napęd za pośrednictwem pedałów (na przednie koło) 
zastosowali niezależnie od siebie dwaj Niemcy: 1844 G. My- 
lius, 1853 P.M. Fischer, a 1861 Francuzi: P. i E. Michaux. Rowe­
ry budowane z takim napędem nazywano welocypedami oraz 
bicyklami (b. duże przednie koło). Zastosowanie 1869 przez 
J.F. Trefza łańcucha Galle’a do napędu tylnego koła umożliwi­
ło wyrównanie średnic kół i doprowadzenie konstrukcji roweru 
w ogólnych zarysach do obecnej postaci. Nazwa rower pochodzi 
od nazwy ang. firmy Rover, która w XIX w. rozpoczęła wielko- 
seryjną produkcję tych pojazdów. Jak można zorientować się 
z krótkiego rysu historycznego rower niespełna 200 lat jeździ po

z iem i je s t  to  n a jtań szy  śro d ek  k o m u n ik ac ji, ek o lo g iczn y  bo  n ie  
za tru w a  środowiska, powinien jednak spełniać odpowiednie wymogi 
by podróż nim była bezpieczna zarówno do jadącego jak  i dla innych 
użytkowników drogi.

R o z p o r z ą d z e n ie  m i n i s t r a  t r a n s p o r t u  i  g o s p o d a r k i  m o r s k i e j  z  d n ia  

1 k w i e t n ia  1 9 9 9  r. w  s p r a w ie  w a r u n k ó w  t e c h n ic z n y c h  p o ja z d ó w  o r a z  

z a k r e s u  ic h  n ie z b ę d n e g o  w y p o s a ż e n ia .  ( D z .  U .  N r  4 4 ,  p o z .  4 3 2 )  N a  

p o d s ta w ie  a r t .  6 6  u s t .  5 u s t a w y  z  d n ia  2 0  c z e r w c a  1 9 9 7  r. -  P r a w o  o  r u ­

c h u  d r o g o w y m  ( D z .  U .  N r  9 8 .  p o z ,  6 0 2 . N r  1 2 3 ,  p o z .  7 7 9  i  N r  1 6 0 .  p o z .  

1 0 8 6  o r a z  z  1 9 9 8  r. N r  1 0 6 ,  p o z ,  6 6 8  i  N r  1 3 3 ,  p o z .  8 7 2 )  z a r z ą d z a ,  c o  

n a s tę p u je :  § 5 2 .

1. R o w e r  p o w in i e n  b y ć  w y p o s a ż o n y :

1 ) z  p r z o d u  -  w  je d n o  ś w ia t ło  p o z y c y jn e  b a r w y  b ia łe j  l u b  ż ó ­

ł t e j  s e le k t y w n e j ,

2 )  z  t y ł u  -  w  je d n o  ś w ia t ło  o d b la s k o w e  b a r w y  c z e r w o n e j  o  

k s z t a łc ie  in n y m  n i ż  t r ó j k ą t  o r a z  je d n o  ś w ia t ło  p o z y c y jn e  b a r ­

w y  c z e r w o n e j ,  k t ó r e  m o ż e  b y ć  m ig a ją c e ,

3 )  c o  n a jm n ie j  w  je d e n  s k u t e c z n ie  d z ia ła ją c y  h a m u le c ,

4 )  w  d z w o n e k  lu b  i n n y  s y g n a ł  o s t r z e g a w c z y  o  n ie p r z e r a ż l i -  

w y m  d ź w ię k u .

2 .  D o p u s z c z a  s ię  u m ie s z c z a n ie  ś w ia t e ł  o d b la s k o w y c h  b a r w y  ż ó ł t e j  s a ­

m o c h o d o w e j :

1 ) n a  b o c z n y c h  p ła s z c z y z n a c h  k ó ł  p o ja z d u ,  o  k t ó r y m  m o w a  w  § 5 2 - 5 4 ,  

z  z a s t r z e ż e n ie m ,  ż e  z  k a ż d e g o  b o k u  p o ja z d u  p o w in n y  b y ć  w id o c z n e  

d w a  ś w ia t ła :  je d n o  u m ie s z c z o n e  n a  k o le  p r z e d n ie j  o s i ,  a  d r u g ie  -  n a  

k o le  t y ln e j  o s i ,

2 )  n a  p e d a ła c h  r o w e r u  i  m o t o r o w e r u ;

ś w ia t ła  te  n ie  m u s z ą  s p e łn ia ć  w a r u n k ó w  o k r e ś lo n y c h  w  u s t .  1 p k t  2 - 4 .

Tyle ustawodawca. Czytając powyższy tekst posiadacz 
roweru powinien się zastanowić i przemyśleć czy jego pojazd 
spełnia wszystkie przedstawione warunki. Zapewne okaże się, 
że nie do końca, a to brakuje dzwonka, a to świateł, a niekiedy 
również sprawnie działającego hamulca. Wszystkie te elementy 
m ają wpływ na bezpieczeństwo na drodze. Jesienią dzień staje 
się coraz krótszy, do szkoły czy do pracy trzeba wyruszać o zmro­
ku. Jak dużo przeżyć nieraz do końca życia, może przysporzyć 
kierowcy pojazdu samochodowego kontakt z nieoświetlonym 
rowerzystą opowiedział mi pan Rafał Markowski. Jechał swoim 
samochodem drogą z Sowinek do Mosiny, droga nie ma pobocza 
jest kręta i nagle przed maską samochodu wyrasta nieoświetlony 
rowerzysta. Tylko sprawnie działające hamulce zapobiegły zde­
rzeniu z rowerzystą. Wrażenie jakiego doznał prowadzący sa­
mochód i myśl, co mogłoby być gdyby hamulce zawiodły spo­
wodowało, że zakwitła idea by zrobić coś dla bezpieczeństwa 
jadących rowerem, a tym samym sprawić bezpieczniejszą jazdę 
dla innych pojazdów będących na drodze.

Idea przerodziła się w czyn i Straż Miejska w Mosinie 
wspólnie z firmą RDM z Sowinek , której właścicielem jest Ra­
fał Markowski organizuje akcję „bezpieczna jesień na rowerze” . 
Firma ta na swój koszt zakupi 1000 opasek odblaskowych, które 
strażnicy miejscy będą wręczać rowerzystom, by w światłach 
reflektorów samochodowych byli oni bardziej widoczni. Akcja 
jak  na razie będzie jednorazowa od początku miesiąca paździer­
nika, czy poprawi bezpieczeństwo zobaczymy. Rowerzyści dla 
swego bezpieczeństwa, także sami powinni zadbać by byli wi­
doczni na drodze.

Andrzej Woźniak 
komendant Straży Miejskiej

PS Ciekawe czy znajdzie się sponsor, który zakupi foteliki by małe dzieci wie­
zione rowerem były bezpieczne, a jest to również wymóg wynikający z Ustawy 
„Kodeks Drogowy”.
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lejdoskop ■minny

MOSIŃSKI OŚRODEK KULTURY 
SERDECZNIE ZAPRASZA 

WSZYSTKIE DZIECI I MŁODZIEŻ

PROGRAM ZAJĘĆ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
PROWADZONYCH W MOSIŃSKIM OŚRODKU KULTURY 

OD PAŹDZIERNIKA 2004 ROKU

ZAJĘCIA PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK SOBOTA

CERAMIKA 14.00-17.00 
(OD 7 LAT)

14.00-17.00 
(OD 7 LAT)

9.30-11.30 
(OD 7 LAT)

PLASTYKA
16.00-18.00 

(BEZ OGRANICZEŃ 
WIEKOWYCH)

16.00-18.00 
(BEZ OGRANICZEŃ 

WIEKOWYCH)

9.30-11.30 
(BEZ OGRANICZEŃ 

WIEKOWYCH)

TANIEC
WSPÓŁCZESNY

16.15-17.15 
(OD 14 LAT)

16.15-17.45 
(OD 14 LAT)

ZAJĘCIA
PARATEATRALNE

14.00-16.00 
(OD 8 LAT)

14.00-16.00 
(OD 8 LAT)

JOGA
17.15-18.15 

(BEZ OGRANICZEŃ 
WIEKOWYCH)

MODERN JAZZ
(taniec z elementami 

jazz’u)

18.00-19.30 
(OD 14 LAT)

STUDIO
PIOSENKARSKIE

14.30-17.00 
(OD 4 LAT)

14.00-17.00 
(OD 4 LAT)

MOSINA

WIDOK OD STRONY UL. DWORCOWEJ i WIDOK OD STRONY PERONÓW KOLEJOWYCH

CZARNA KRECHA „MERKURIUSZA”  GOSPODARZOM DWORCA W PREZENCIE
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spomnienie

F R A N C IS Z E K  P R A Ł A T
26 lipca 2004 roku odszedł na zawsze człowiek, który 

całe swoje życie poświęcił lasom i przyrodzie ojczystej.

Franciszek Prałat urodził się 11 listopada 1923 roku 
w Bogulinie w rodzinie z leśnymi tradycjami. Jego ojciec, Ma­
ciej Prałat był leśniczym Leśnictwa Bogulin. Spośród siedmior­
ga dzieci wszyscy synowie : Stefan, Kazimierz. Jerzy i Franci­
szek zostali leśnikami. Synowie dwóch córek Heleny i Kazi­
miery również poszli w ślady dziadka.

Tak liczna gromadka często przepadała na całe godzi­
ny w pobliskich lasach. Żeby zwołać dzieciaki choćby na obiad 
leśniczy Maciej używał sygnałówki myśliwskiej.

W 1939 roku cała rodzina została wysiedlona do Ge­
neralnej Guberni. Jakiś czas ukrywali się we wsi Liszki po- 
wiat Sokołów Podlaski. Wraz z ojcem Franciszek pracował 
dorywczo przy wyrębie lasu. W listopadzie 1940 roku ojciec 
został leśniczym, a Franciszek gajowym w Leśnictwie Hrusz- 
niew Nadleśnictwo Platerów. Cała rodzina zamieszkała w ga­
jów ce Wisielec.

Miejscowy lekarz Antoni Kotkowski, członek AK ps. 
„Ścibor” wciągnął 17-letniego Franka w szeregi Armii Krajo­
wej. W czerwcu 1942 roku Franciszek złożył przysięgę, przyjął 
pseudonim „Franek” i podjął się funkcji łącznika i kolportera. 
Otrzymał stopień wojskowy -  strzelec. Był stałym łącznikiem 
pomiędzy „Ściborem” a oddziałami „Zenon”, „Gozdawa”, „Młot” 
i „Grisza” . Jako gajowy, mogący swobodnie poruszać się po te­
renie był bardzo przydatny. Obserwował ruchy wojsk niemiec­
kich i żandarmerii, udzielał schronienia i pomocy rannym party­
zantom, dostarczał do oddziałów środki opatrunkowe i przywo­
ził lekarza do rannych. Rannych partyzantów ukrywał w swojej 
gajówce zwłaszcza po walkach w okolicach Janowa. Pomagał 
także Żydom ukrywającym się w lasach i jeńcom radzieckim, 
którzy zbiegli z obozu jenieckiego w Suchożebrach -  dostarczał 
im żywność. Uciekinierzy, partyzanci najczęściej w nocy dobi­
jali się do gajówki. Nigdy nie było wiadomo komu otwiera się 
drzwi....

W czerwcu 1944 roku Franciszek brał udział w bezpośredniej 
akcji oddziału „Zenon” .

Według relacji Antoniego Kotkowskiego, „Franka” 
jako żołnierza AK cechowała wielka odwaga, a zarazem roz­
tropność. Wszelkie zadania wykonywał wzorowo. Był oddany 
całym sercem sprawom Polski Walczącej w szeregach AK.

Po wojnie przez lata nie ujawnił swej przynależności 
do AK, dobrze pamiętając co spotkało Jego brata, który za dzia­
łalność w AK otrzymał wyrok 7 lat więzienia we Wronkach.

Do lutego 1945 roku pracował w lasach Nadleśnictwa 
Platerów, po czym  na w łasną prośbę został przeniesiony 
w strony rodzinne, gdzie od marca zaczął pracę w N adleśnic­
twie Sowiniec.

Poza okresem II wojny światowej i latami 1951-1955, 
gdzie zatrudniony był w Rejonach LP Poznań -  Północ, Po­
znań -  Południe oraz w Leśnictwie Przychodzko - Nadleśnic­
two Zbąszyń, całe swoje życie zawodowe, aż do przejścia 
w 1988 roku na emeryturę związał z Nadleśnictwem Konstan­
tynowo (zwanym wcześniej Sowiniec). Pełnił funkcje leśnicze­
go lasów niepaństwowych, leśniczego Leśnictwa Jaszkowo, 
a potem Krajkowo.

Wraz z żoną Krystyną kochali przyrodę i miłość tę prze­
kazali swoim dzieciom i wnukom.

Za sprawą Pani Krystyny otoczenie leśniczówki, a po­
tem małego modrzewiowego domku tonęło w kwiatach. Gości 
radośnie witały psy (przeważnie były to jamniki) o zabawnych 
imionach : Guzik, Szpilka, Bąbel, Smyk. Wnuki, podczas czę­
stych pobytów u dziadków uczyły się rozpoznawać ptaki, ga­
tunki grzybów i roślin. Zimą dokarmiały ptaki i zwierzynę, 
słuchały opowieści o lesie i jego mieszkańcach. Kiedy podro­
sły dziadek zabierał je  na polowanie.
Leśnictwo to „choroba” nieuleczalna i do tego zaraźliwa.

I tak jak Maciej Prałat „zaraził” nią swoje dzieci, tak 
Franciszek przekazał bakcyla dalej. Syn Hubert jest Przewod­
niczącym Stowarzyszenia Samorządów Polskich współpracu­
jących z Parkami Narodowymi. Był też członkiem Państwowej 
Rady Ochrony Przyrody. Córka Elżbieta poślubiła leśnika i wia­
domo już, że ich syn Jasiu leśnikiem zostanie także.

A my wszyscy, którym dane było z Frankiem Prała­
tem pracować, zapamiętamy Go jako miłego, pełnego wewnętrz­
nego spokoju i życzliwego wszystkim Kolegę.

Małgorzata Kozaryn
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"W kręgu harcerskiej lilijki

10 la t temu...
„ ( . . . )  we wrześniu 1994 ro k u  pow sta ły  nowe drużyny, które  

p o p ro w a d z ili d ruhow ie  wywodzący się z 11 DSh (11 Starszoharcerskiej 
D ru żyny  im  P ow stańców  W ie lko p o lsk ich ) ( ...)  p o w s ta ło  6 d rużyn : 
12 D rużyna Starszoharcerska z drużynowym  Tomaszem Polichnowskim , 
19 D rużyna H arcerska z drużynowym  Adamem Bechem, 11 D rużyna  
Starszoharcerska -  z drużynowym  M arc inem  Szmytem, 43 Grom ada  
Zuchowa -  z drużynową M agdaleną Wyzuj, 46 Gromada Zuchowa z d ru ­
żynową A gatą  Wencel i  35 G rom ada Zuchowa z drużynową Ew eliną  
Szydłowską. Dotychczasowy drużynow y „  11", a zarazem je j  w spó łtw ór­
ca, S ła w o m ir Szota s taną ł na czele 100 osobowego szczepu „W a tra "  
skupia jącego wym ienione drużyny.

Szczep ten 2 1 I V  1995 ro k u  p rz y ją ł im ię  dh D o ro ty  L isek  -  
kom endantki H u fca  Z H P  w M osin ie  (1984 - 1990), w ie lo le tn ie j in s truk ­
to rk i i  w ychow aw cy."

phin. Ewelina Szydłowska - 
„Dzieje harcerstwa mosińskiego 1921 -  2001"

Szczep Środowiskowy

im- druhny Doroty Lisek

JUBILEUSZ
10.LECIA
SZCZEPU
HARCERSKIEGO
IM. HM. DOROTY LISEK

10 lat, jakie upłynęło od powstania Szczepu Śro­
dowiskowego „WATRA” i nadania mu imienia hm. Doroty 
Lisek, wydaje się całkiem niedługo. Dla nas jednak zna­
czy bardzo wiele. Dlatego też postanowiliśmy świętować 
ten Jubileusz przez cały rok harcerski 2004/2005.

Wierzymy, że wielu znajdzie chwilę, aby wspólnie 
się spotkać, powspominać i zobaczyć, jak szczep działa 
obecnie. Swe zaproszenie na rocznicowe uroczystości kie­
rujemy do zuchów, harcerzy i instruktorów szczepu, zało­
życieli drużyn, członków szczepu sprzed lat, osób wspie­
rających i przyjaciół.

PROGRAM JUBILEUSZU
WRZESIEŃ

- ogłoszenie konkursu na plakietkę szczepu
(projekty przyjmuje Katarzyna Baraniak)

17.10.2004
- rocznicowe świecznisko szczepu 
(impreza dla jednostek szczepu)

22-24.10.2004
- Harcerska Gra Wywiadowcza ENIGMA 

(impreza otwarta organizowana przez 12 ShDW)
10.12.2004

- IX Festiwal Piosenki Harcerskiej i Zuchowej 
(impreza otwarta organizowana przez 23 DH)

11-12.12.2004
- VIII Rajd „Poznaj Siebie i okolicę”

(impreza otwarta organizowana przez 23 DH)
23.1.2005

- spotkanie wspominkowe zwłaszcza dla tych 
wszystkich, którzy chcą spotkać przyjaciół 
z harcerskich obozów i zbiórek sprzed lat.

Będą kroniki, pamiątki, zdjęcia, „kawa i ciastko”, 
prezentacja obecnych drużyn.

23.1.2005
- ogłoszenie wyników konkursu na plakietkę szczepu

8-10.4.2005
- rocznicowy biwak szczepu: „Spotkanie z Patronką”

(impreza dla zastępów szczepu)
21.4.2005

- uroczystości rocznicowe związane z 10 rocznicą
nadania szczepowi imienia hm. Doroty Lisek 

24-26.6.2005
- rajd ACHTERSZTAG w MKŻ w Dymaczewie 

(impreza otwarta organizowana przez 21 WDH)
19-21.8.2005

- biwak szczepu w Dymaczewie 
(podsumowanie Jubileuszu)

ZAPRASZAM
w imieniu zuchów, harcerzy i instruktorów  

szczepu na uroczystości jubileuszowe. 
CZUWAJ !

phm. Magdalena Wyzuj HR 
Komendantka Szczepu 

watra_mosina@poczta.onet.pl

Wielkie zmiany 
w 19 Drużynie Harcerskiej 

“CZATA”

Nowy rok harcerski 2004/2005 przynosi I9 Drużynie 
Harcerskiej „CZATA” im. Bolesława Chrobrego wiele zmian. 
Funkcję drużynowej przekazałem Anicie Walachowskiej, dzięki 
czemu mogłem skupić się na reaktywacji Szczepu Środowisko­
wego „W ILKI”, który rozpoczął swoją działalność we wrześniu 
tego roku.
W skład szczepu wchodzą 4 jednostki: *

•  19 Gromada Zuchowa „Wilczęta” (która skupia dzieci 
w wieku od 6 do 11 lat),

•  19 Drużyna Harcerska „CZATA” im. Bolesława Chro­
brego (12-15 lat)

•  33 Kawaleryjska Drużyna Harcerska im. 15 Pułku Uła­
nów Poznańskich (12-15 lat)

•  próbna drużyna wędrownicza (od 16 lat).
Wszyscy dzięki uprzejmości dyrektor Anny Balcerek- 

Kałek możemy spotykać się w nowej harcówce, która mieści się 
w piwnicy Zespołu Szkół w Mosinie. Chcielibyśmy bardzo po­
dziękować pani dyrektor za udostępnienie pomieszczenia. Dzię­
ki temu 70 osób może dalej działać w harcerstwie. Składamy 
również podziękowania pani burmistrz za pomoc w poszukiwa­
niach pomieszczenia na harcówkę, a także wszystkim innym oso­
bom, które pomogły ją  nam wyremontować, w szczególności 
panu Wekwert, firmie „WB PROFIL” oraz komendzie Ośrodka 
ZHP w Mosinie.

Jeśli ktoś chciałby dołączyć do naszego grona to proszę 
o kontakt telefoniczny pod numerem 880-739-283

pwd. Mariusz Guzy HO
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Komunikaty

BURMISTRZ GMINY MOSINA 
ogłasza

ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż działek położonych 

w Mosinie
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49.500,- zł

. 2’ jw 2622/14 1538 21997 hy 80.500,- zl
1 3. jw 2622/15 945 21997 jw 50.000,- zł

4. jw 2622/16 1015 21997 jw 53.500,- zł
5. jw 2622/17 1030 21997 jw 54.500,- zł
6. jw 2622/18 1203 21997 jw 63.500,- zł
7. jw 2622/19 1020 21997 i* 54.000,- zł
8. iw 2622/20 995 21997 jw 52.500,- zł
9. iw 2622/33 928 21997 jw 49.000,- zł
10 jw 2622/34 935 21997 jw 49.500,- zł
11 jw 2622/35 911 21997 jw 48.000,- zł
12 jw 2622/36 1762 21997 jw 92.500,- zł
13 jw 2622/41 933 21997 iw 49.500,- zł
14 iw 2622/42 931 21997 jw 49.500,- zł
15 jw 2622/43 928 21997 j2Y 49.000,- zł

Do ceny doliczony zostanie 
należny podatek VAT

Przetarg odbędzie się
w dniu 21 października 2004r. od godziny 11°° 

w sali nr 22 Urzędu Miejskiego w Mosinie,
PI. 20 Października 1, 

w kolejności wymienionej w ogłoszeniu. 
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest 

wpłacenie wadium, na każdą pozycję oddzielnie, 
w wysokości 10% ceny wywoławczej. 

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika, który przetarg wygrał, 

od zawarcia umowy.
Wadium należy wpłacić

do dnia 18 października 2004r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Mosinie:

GBS Mosina
konto nr 26 9048 0007 0000 0215 2000 0002 

Burmistrz Gminy Mosina zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu, o czym powiadomi 

zainteresowanych w prasie oraz unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyny. 

Informacji udziela Referat Geodezji 
i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Mosinie 

tel. 81-32-251 wewn. 49

BURMISTRZ GMINY MOSINA 
ogłasza

ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż działek położonych 
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136.500,- zł

Do ceny doliczony zostanie 
należny podatek VAT.

Przetarg odbędzie się
w dniu 21 października 2004r. od godziny 10°° 

w sali nr 22 Urzędu Miejskiego w Mosinie,
PI. 20 Października 1, 

w kolejności wymienionej w ogłoszeniu. 
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest 

wpłacenie wadium, na każdą pozycję oddzielnie, 
w wysokości 10% ceny wywoławczej. 

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika, który przetarg wygrał, 

od zawarcia umowy.
Wadium należy wpłacić

do dnia 18 października 2004r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Mosinie: GBS Mosina 

konto nr 26 9048 0007 0000 0215 2000 0002 
Burmistrz Gminy Mosina zastrzega sobie prawo 

odwołania przetargu, o czym powiadomi 
zainteresowanych w prasie oraz unieważnienia 

przetargu bez podania przyczyny. 
Informacji udziela Referat Geodezji i Nieruchomości 

Urzędu Miejskiego w Mosinie 
tel. 81-32-251 wewn. 49 

Mosina, dnia 5 października 2004r.
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Ha marginesie... Sport

Opowieść o tym jak porcelanę 
Rosenthala tropiłem...

Nieoczekiwanie zadzwonił redakcyjny telefon. Poddenerwo- 
wana pani, mocno wzburzonym głosem oznajmiła, by nie powiedzieć 
wykrzyczała do słuchawki:

- Czy Pan wie co ta burmistrz wyprawia?
Odpowiedziałem:

- Dużo wiem, ale być może za mało?
W odpowiedzi usłyszałem:
- No to niech pan dowie się, że za nasze pieniądze kupiła naj­
droższą na świecie porcelanę Rosenthala i w niej podaje kawę 
i herbatę!
I na tym koniec. Dalej słychać było tylko charakterystyczny dźwięk 
odkładanej słuchawki...

Aż mnie zamurowało. W moim życiu miałem zaszczyt i okazję pić 
kawę w kilku znaczących miejscach: w Belwederze (tam pamiętam piękne fili­
żanki ze złotą miniaturką Polskiego Godła), w Urzędzie Premiera, czy też w Pa­
łacu Prymasowskim na ulicy Miodowej w Warszawie. Ale nigdy nie w porcela­
nie Rosenthal. Na wszelki wypadek sprawdzam w internecie:

ROSENTHALOWSKA PORCELANA
wyroby produkowane w fabryce porcelany, 

zał. 1879 w Selb w Bawarii; charakterystycznym 
motywem dekoracyjnym jest wąski pas z różyczek 

w płytkim reliefie biegnący wokół brzegów naczynia.
Kiedy doszedłem do cen, gdzie filiżanka ze spodkiem kosztuje ponad 500 PLN, 
dostęp do Internetu po prostu wyłączyłem...

EPILOG
Wypełniając redakcyjne obowiązki jestem w gabinecie pani burmistrz. 
Gospodyni proponuje kawę lub herbatę. Naturalnie zgoda na kawę... 
Po chwili na stole ukazują się ładne spodki i filiżanki z charakterystycz­
nym kropeczkowym (różyczkowym?) ornamentem. Oniemiałem. Nie 
chcąc zaglądać pod spód naczyń nieśmiało pytam:

- Rosenthal? -
w odpowiedzi śmiech:

- Skądże każda filiżanka i spodek kupione w kwiaciarniach na 
Rynku w Mosinie.
A kosztowały o ile wiem około 20 PLN...
Trochę mi głupio bo dałem się nabrać nie potrafiąc rozróżnić porcelany 
od porcelitu czy fajansu. Z drugiej strony rozpiera mnie duma, że każde­
go stać na elegancką porcelanę „a’la Rosenthal” po prostu zaopatrując 
się w kwiaciarni na Rynku czy innych podobnych sklepach w Mosinie.

Życząc dobrego wypoczynku przy poobiedniej kawie...
Bronek Nowak - MM

MISTRZOWSKIE RZUTY 
MILENY KOWALSKIEJ

Bardzo dobrze na Międzywojewódzkich Mistrzostwach 
Młodzików spisała się Milena Kowalska - gimnazjalistka z 
Mosiny. Milena (pierwsza z lewej na zdjęciu) zajęła drugie 
miejsce w rzucie oszczepem ustanawiając swój rekord 
życiowy: 33,43m. Wynik ten zapewnił jej udział w Małym 
Memoriale Kusocińskiego, który odbywał się 25- 26 wrze­
śnia w Świeciu. Z mniejszym powodzeniem (z powodu 
choroby) na tych samych zawodach wystąpił Piotr Szulc, 
który zajął dziewiąte miejsce w biegu na 1000m.

JZ

R O D Z IC U  !
Czy chronisz 

swoje dziecko 
przed zgubnymi skutkami 

palenia papierosów?

24



Sport

CENA OLIMPIJSKIEGO 
MISTRZOSTWA

Szym on Z iółkow ski - m istrz olim pijski z 2000r. 
i mistrz świata z 200lr. w rzucie młotem - w niedalekiej przy­
szłości będzie mieszkańcem gminy Mosina. Póki co ze swoją 

^ -o d z in ą  -  żoną Joanną Domagałą i synkiem Adasiem miesz-
W ku w Poznaniu.

Ale wszystko po kolei... Ziółkowski ma 28 lat, jest ro­
dowitym Poznaniakiem, mieszkającym z rodzicami i rodzeń­
stwem najpierw w centrum Poznania a później na Piątkowie. 
Po szkole podstawowej swoją dalszą naukę kontynuował w Li­
ceum Zawodowym na ul. św. Floriana, gdzie uzyskał tytuł me­
chanika obróbki skrawaniem.

Będąc 13- letnim chłopcem wraz z ojcem wyruszył na 
stadion AZS do trenera Czesława Cybulskiego. Nic nie działo 
się tutaj przypadkiem. Ojciec Jerzy sam wcześniej uprawiał rzut 
młotem u szkoleniowca, któremu następnie powierzył syna. Po­
nadto był działaczem sportowym, przez pewien czas prezesem 
Wielkopolskiego Związku Lekkiej Atletyki, dziennikarzem spor­
towym w Głosie Wielkopolskim. Szymon na co dzień miał za­
tem styczność ze sportem. Sukcesy przychodziły powoli ale sys-

tematycznie. W pewnym momencie było już wiadomo, że Szy­
mon to niezwykły sportowy talent. Nie tylko rzucał młotem, ale 
również zdobywał medale w rzucie dyskiem i pchnięciu kulą. 
Był bardzo wszechstronny. W 1994 roku został mistrzem świata 
juniorów, rok później mistrzem Europy. Jako 20 - latek wystąpił 
na Igrzyskach Olimpijskich w Atlancie w tej niezwykle trudnej 
konkurencji technicznej. Mimo ogromnej ambicji trema dała 
za wygraną. Zbyt dużo oczekiw ano po tym w ystępie, choć 
10 miejsce dzisiaj wydaje się dużym sukcesem. W 1995 roku 
Szymon został studentem Uniwersytetu im. A.Mickiewicza na 
kierunku: matematyka. Ciągłe zgrupowania, wyjazdy i zawody 
spowodowały, że na trzecim roku przerwał naukę. Nie mógł po­
godzić swoich ambicji naukowych i sportowych. Wybrał sport, 
twierdząc, że na naukę nigdy nie jest za późno. Teraz jest stu­
dentem Wyższej Szkoły Bankowej. Na razie biernym, ale w naj­
bliższym czasie zamierza kontynuować dalszą naukę.

Sportowe sukcesy miały dopiero nadejść. W 2000 roku 
zdobył złoty medal olimpijski, chociaż patrząc na upadek w rzu­
cie próbnym, trudno uwierzyć jak  mu się to udało. Warunki były 
trudne, było zimno i mokro. Ale właśnie wtedy pokazał swój 
charakter wojownika. Zwyciężył. Pod koniec olimpijskiego roku 
ożenił się z Joanną Domagałą.

Znali się od dawna- ona była oszczepniczką. Początko­
wo w Juvenii Puszczykowo, gdzie chodziła do liceum, a po przej­
ściu na studia na AWF w AZS Poznań. Spotykali się na trenin­
gach i zgrupowaniach, razem jeździli na zawody. Joanna w 1998 
roku została młodzieżową mistrzynią Polski a Szymon młodzie­
żowym mistrzem Polski. Nie przepadali za sobą zbytnio. Odna­
leźli się na koncercie T Love z okazji studenckich „juwena­
liów”, które zresztą odbywały się na stadionie AZS-u. Wtedy 
okazało się, że mają wiele wspólnego. Po dwóch latach odbyło 
się wesele.

Szymon płynął na fali sukcesu. Rok po Igrzyskach 
w Sydney potwierdził swoją dominację w młocie i został mi­
strzem świata. W Bremie poprowadził męską drużynę lekkoatle­
tyczną do zwycięstwa w Pucharze Europy. Niestety, problemy 
zdrowotne trenera Cybulskiego, odejście na pół roku ze stano­
wiska trenera kadry, spowodowały duże trudności treningowe. 
Szymon Ziółkowski przez ten czas trenował sam, bez żadnej 
opieki ze strony szkoleniowca. W 2004 roku zakończyła się wie­
loletnia współpraca Ziółkowskiego z trenerem Cybulskim. Tre­
nerem kadry do Igrzysk w Atenach został Białorusin Piotr Zaj- 
cew. Wraz z Szymonem trenowała mistrzyni olimpijska Kamila 
Skolimowska oraz duży talent młociarski Wojciech Kondrato­
wicz. Igrzyska nie były dla Ziółkowskiego pomyślne. Nie wsze­
dł do szerokiego finału, ale w sporcie tak to już bywa. Szymon 
nie kończy jeszcze kariery, marzy, żeby jeszcze raz stanąć na 
olimpijskim podium.

W październiku 2002 roku Szymonowi i Joannie uro­
dził się syn Adam. Od najmłodszych lat ma kontakt ze stadiona­
mi lekkoatletycznymi. Joanna Ziółkowska jest nauczycielem WF 
i trenerem w LO Puszczykowo. Adaś był już na trzech obozach 
sportowych. Może pójdzie w ślady rodziców.

W imieniu czytelników MM 
z gorącymi życzeniami kolejnych

sportowych sukcesów
Redakcja
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'Ztwaga... 'Uchwały ^ady Wiejskiej...

Męska sprawa....

UW AG A!
BEZPŁATNE POBIERANIE KRWI 
NA OZNACZENIE STĘŻENIA PSA 

- WSKAŹNIKA NOWOTWORU 
GRUCZOŁU KROKOWEGO (PROSTATY) 

U MĘŻCZYZN W WIEKU 45 - 69 LAT

Urząd Miejski w Mosinie informuje, 
że dnia 18 października 2004 roku 

w godzinach od 9:00 do 16:00 
w Mosińskim Ośrodku Kultury 

w Mosinie przy ul. Dworcowej 4, 
będzie wykonywane bezpłatne pobieranie krwi 

na oznaczenie stężenia PSA - wskaźnika 
nowotworu krokowego (prostaty).

Z bezpłatnego badania mogą skorzystać 
mężczyźni z terenu miasta i gminy Mosina 

w wieku od 45 do 69 lat.

Zapisy na badania rozpocznąsię 
7 października 2004 roku w Urzędzie Miejskim 

w Mosinie, pokój nr 19 w godzinach 
urzędowania (osobiście) lub telefonicznie pod 

numerem 
8132251 w.22

Na badania należy zabrać dowód osobisty. 
Krew może być pobierana po spożyciu posiłku.

Czynniki ryzyka
w nowotworach gruczołu krokowego

• wiek (ryzyko zachorowania na nowotwór 
gruczołu krokowego rośnie po 50 - roku 
życia;

• predyspozycje rodzinne;
• nadmierne spożywanie czerwonego mięsa;
• nadmierne spożywanie 

wysokotłuszczowych produktów 
białkowych.

Czynniki ochronne 
w nowotworach gruczołu krokowego

• spożywanie owoców i warzyw;
• aktywność fizyczna

Podjęte na XXX Sesji 
dnia 9 września 2004 roku

U chw ała  nr X X X /243 /04  Rady M iejskie j w M osin ie  
z dnia 9 w rześn ia  2004  r. 

w  spraw ie zao p in iow an ia  i uzgodnien ia  pro jektu
planu ochrony W ie lkop o lsk ieg o  Parku Narodow ego.

§ 1 .
Opiniuje się pozytywnie projekt planu ochrony Wielkopolskiego 
Parku Narodowego.

§ 2 .
Uzgadnia się projekt planu ochrony Wielkopolskiego Parku Na­
rodowego w zakresie ustaleń dotyczących infrastruktury tech­
nicznej, zagospodarowania turystycznego, sposobu użytkowa­
nia gruntów, eliminacji lub ograniczania zagrożeń zewnętrznych 
oraz ustaleń do studiów uwarunkowań i kierunków zagospoda­
rowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zago­
spodarowania przestrzennego, w odniesieniu do nieruchomości 
nie będących własnością Skarbu Państwa. .

§ 3 .  I
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§ 4 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 5 .
Uchwała podlega podaniu do wiadomości poprzez ogłoszenie 
na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz opublikowaniu 
w “Merkuriuszu Mosińskim”.

§ 6 .
Traci moc uchwała nr XXVIII/230/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie zaopiniowania projektu pla­
nu ochrony Wielkopolskiego Parku Narodowego.

U Z A S A D N I E N I E
Konieczność opiniowania i uzgadniania planu ochrony WPN 
wynika bezpośrednio z nowej ustawy o ochronie przyrody, która 
weszła w życie z dniem 1 maja br. Proponowane zapisy w planie 
ochrony WPN umożliwiają Gminie Mosina planowanie i realiza­
cję zrównoważonego rozwoju części gruntów Gminy Mosina bę­
dących własnością gminy oraz osób prywatnych.

U chw ała  nr X X X /244 /04  Rady M iejskie j w M osin ie  .
z dnia 9 w rześn ia  2004  r. "

w  spraw ie w yrażen ia  zg od y na d okonan ie  darow izny  
na rzecz Pow iatu  P oznańskiego .

§ 1 .
Wyraża się zgodę na zakup lasera optycznego dla Powiatu 
Poznańskiego, z przeznaczeniem dla Niepublicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej „Szpital w Puszczykowie” Spółka z o.o. 
z siedzibą w Puszczykowie ul. Kraszewskiego 11, za cenę 
100.000 PLN netto.

§ 2 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§ 3 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

U z a s a d n i e n i e
Starosta Poznański pismem z dnia 3 czerwca 2004 r. wystąpił 
do Burmistrza Gminy Mosina z prośbą o udzielenie pomocy w za­
kupie lasera optycznego Visulas YAG II plus wraz z wyposaże­
niem. Jest to jedyne wysoko specjalistyczne urządzenie na tere­
nie działalności szpitala w Puszczykowie, a drugie na terenie 
Poznania i okolic. Zakup urządzenie pozwoli na wykonywanie 
zabiegów, na które pacjenci oczekują w długoterminowych ko­
lejkach. Biorąc pod uwagę zapotrzebowanie na usługi medycz­
ne wykonywane tym sprzętem, Burmistrz Gminy uznał za za­
sadne udzielenie pomocy w realizacji zakupu urządzenia.
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Uchwały &ady Wiejskiej...

U chw ała  nr X X X /245 /04  Rady M iejskiej w M osinie  
z dnia 9 w rześn ia  2004 r. 

w  spraw ie pom ocy dla Pow iatu Poznańskiego .

§ 1 -
Udziela się Powiatowi Poznańskiemu pomocy:
1. finansowej -  do wysokości 30.000,00 złotych /słownie: trzy­

dzieści tysięcy złotych/ zarezerwowanych w budżecie Gmi­
ny Mosina na rok 2004 r. z przeznaczeniem na budowę sy­
gnalizacji świetlnej dla przejścia dla pieszych w drodze po­
wiatowej we wsi Czapury i Krosno;

2. rzeczowej -  przekazanie kostki pozbrukowej, z przeznacze­
niem na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej we wsi 
Drużyna-Nowinki w ilości 440 m2 grubości 6 cm i 280 m2 
grubości 8 cm.

§ 2 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy, upoważ­
niając go do zawarcia porozumienia z Powiatem Poznańskim 
w sprawie przyjęcia przez ten Powiat pomocy, o której mowa w § 1 
i określenia zasad jej udzielenia.

k §3‘
pjchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

U z a s a d n i e n i e

Budowa sygnalizacji dla przejść dla pieszych przez dro­
gę powiatową we wsi Czapury i Krosno w obrębie szkół ma na 
celu poprawę warunków bezpieczeństwa ruchu, szczególnie 
dzieci w drodze do szkoły. Koszt realizacji całego zadania zo­
stał określony przez Starostę Poznańskiego na kwotę ok. 
60.000,00 zł.
Materiał na budowę chodnika we wsi Drużyna-Nowinki został 
zakupiony i zmagazynowany z przeznaczeniem na realizację 
przedmiotowego zadania.

U chw ała  nr X X X /246/04 Rady M iejskie j w  M osinie  
z dnia 9 w rześn ia  2004 r.

w  spraw ie p ow o łan ia  kom isji o p in iu jące j w nioski 
w  spraw ie przyznania stypend ium  S am orządu

G m iny M osina dia uczn iów  publicznych g im nazjów  
na teren ie  G m iny M osina.

►
Powołuje się komisję opiniującą wnioski w sprawie przyznania 
stypendium Samorządu Gminy Mosina dla uczniów publicz­
nych gimnazjów na terenie Gminy Mosina w składzie:
- przedstawiciel Burmistrza:

Kierownik Referatu Oświaty -Małgorzata Kasprzyk -  
przewodnicząca komisji,

dwóch członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
Rady Miejskiej w Mosinie:

Danuta Białas,
Halina Labrzycka -  Jankiewicz, 

przedstawiciele szkół wnioskodawców:
Anna Chilczuk-Bech -  Zespół Szkół w Mosinie,
Lidia Szyrej -  Gimnazjum w Pecnej,
Brygida Wieczorek -  Gimnazjum w Rogalinie,
Arieta Pawlak -  Gimnazjum w Daszewicach,

przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miej­
skiej w Mosinie:

Tomasz Żak -  sekretarz komisji, 
przedstawiciele Rady Miejskiej w Mosinie:

Dorota Domagała,
Marek Klemens,
Magdalena Wojciechowska.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 
§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Czytelników zainteresowanych pełną treścią U chwał Rady Miejskiej 
informujemy, że są one do wglądu w Biurze Rady 

m ieszczącym się w pokoju 17 Urzędu M iejskiego w Mosinie 
(telefon: 8132-251 w.27), a także na gminnej stronie

www.mosina.pl
Biuletyn

Informacji
Publicznej

Plan Pracy
Rady Miejskiej Gminy Mosina 
w miesiącu październiku 2004

P rzew od n iczący R ady M iejskie j zap la n o w a ł o dbyc ie  
ko le jne j Sesji R ady M iejsk ie j w  M osinie: 

dnia 28 p aźd zie rn ika  2004  
(sa la  M O K  - p oczątek  g od zina  16:00) 

P LA N O W A N E  P O S IE D ZE N IA  K O M ISJI RM

12 .10 .2004  r. godz. 17 .30
-  posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
(planowany temat: Zagospodarowanie czasu wolnego 
młodzieży szkolnej i pozaszkolnej.),

13 .10 .2004  r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Rewizyjnej (planowany temat: 
Kontrola wykonania inwestycji na I piętrze Mosińskiego 
Ośrodka Kultury.),

14 .10 .2004  r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Promocji Gminy i Współpracy 
Samorządowej (planowany temat: Spotkanie z 
pracownikami Galerii i Izby Muzealnej -  omawianie 
propozycji wystawienniczej do końca roku i podsumowanie 
okresu minionego. Realizacja wniosków roku minionego. 
Zaplanowanie środków finansowych w budżecie
na realizację programu promocji w roku 2005. Omówienie 
z przygotowaniem imprezy plenerowej „Mikołajki” .),

15 .10 .2004  r. godz. 17 .30
-  posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy 
Społecznej.

18 .10 .2004  r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
(planowany temat: Pozwolenie wodno-prawne dla firmy 
„AOUANET” (strefa ochronna ujęcia wody)),

19 .10 .2004  r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i 
Lądu Przestrzennego (planowany temat: Dysponowanie 
mieniem komunalnym -  zbywanie i utrzymanie.),

21 .10 .2004  r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów (planowany 
temat: Efektywność poboru podatków i opłat lokalnych),

22 .10 .2004  r. godz. 17 .30
-  posiedzenie Komisji Porządku Publicznego i 
Bezpieczeństwa (planowany temat: Przestrzeganie 
oznakowania i przepisów, kodeks drogowy na drogach 
Gminy Mosina -  spotkanie z przedstawicielami Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji).

Stałe posiedzenia Komisji Rady Miejskiej odbywają się w Salce Radnego 

Urzędu Mieiskiego w Mosinie

http://www.mosina.pl


Reklama

REKLAMY

ZAMAWIANIE REKLAM

MOSIŃSKI OŚRODEK 
KULTURY 

UL. DWORCOWA 4 
62 050 MOSINA 

TELEFON: 8132 909 
Pani Alicja Adamska

Reklamy przyjmujemy najpóźniej 
do 15 dnia każdego miesiąca

Firm a Wieczorek
M eble Tapicerowane

Krosno, ul. Leśna 4 
62-050 Mosina

Przyjmie do pracy:
TAPICERÓW MEBLOWYCH 

SZWACZKI

S E R D E C Z N I E  Z A P R A S Z A M Y  

N A  Z A J Ę C IA  

O R A Z  N A  P O K A Z

TAJ E«I EHUftN
(S T A R O Ż Y T N E J

C H I Ń S K I E J  G IM N A S T Y K I) 5

DO MOSIŃSKIEGOŚRODKA  
KULTURY

OD 1 PAŹDZIERNIKA 
TEL. 8 192 537

Bezpłatne badanie słuchu, 
dobór aparatów słuchowych,

konsultacje laryngologiczne

Mosina Ośrodek Zdrowia ul. Dworcowa 3 
Zapisy II p. „Pięć + ” tel. 8 192 407

Marke-Med zaprasza!

NOWY SKŁAD DREWNA 
KOMINKOWEGO I OPAŁOWEGO

TERAZ TRANSPORT GRATIS 
NAJNIŻSZE CENY 

NAJLEPSZA JAKOŚĆ

MOSINA, UL. SOWINIECKA 
(ZA TORAMI, BYŁA FABRYKA MEBLI) 

TEL. 605 981 958

Biuro Rachunkowe
PROHT s.c.

Licencja Ministra Finansów 
Świadczy usługi: 

-prowadzenie PKPiR 
-ryczałt ewidencjonowany 

-kadry, płace, ZUS (elektronicznie) 
Grodzisk W ikp. ul. Nowy Świat 27

te l.(0-61)44 46 342, kom. 0 503 096 171 
e-mail: napierala.profit@wp.pl

M ożliwość odbioru 
dokum entów  od klienta

OKAZJA!
WYPRZEDAŻ TKANIN

JUŻ OD 2,50ZŁZAMB7

PUSZCZYKOWO 
U L  CZARNIECKIEGO 60 A 

TE L  8 133 472

KIEROWCĘ 
CZERWONEGO FIATA 
BRAVA LUB BRAVO

JADĄCEGO 
W DNIU 14.7.2004 

UL. LESZCZYŃSKĄ W MOSINIE 
OKOŁO GODZ. 1 1.00 

MOGĄCEGO BYĆ ŚWIADKIEM 
WYPADKU PROSZĘ

O KONTAKT 
POD NR TEL.

O 888 68 1 861

SPRZEDAŻ 
ZBOŻA SIEWNE

GOSPODARSTWO ROLNE 
GRZYBNO 49

TEL. 0 602 73 47 78 
28 23 581 (do 15.00)

28 39 773 (wieczorem)

28

mailto:napierala.profit@wp.pl


Reklama

BIURO RACHUNKOWE
62-022 Sasinowo ul. Poznańska 13

tel. 061-8938-377, tel. kom. 0602649793
OFERUJE USŁUGI W  ZAKRESIE:

• prowadzenia ksiąg przychodów i rozchodów
■ prowadzenia ewidencji przychodów - ryczałt
• rozliczenia podatkowe PIT
■ kadry i płace
- rozliczenia ZUS
■ sporządzanie wniosków na kapitał początkowy

BIURO CZYNNE
Od poniedziałku do piątku od 17-19 

Wcześniejsze godziny proszę uzgadniać 
telefonicznie

BIURO POSIADA LICENCJĘ 
MINISTRA FINANSÓW NR 15229/99

Piotr Wojnowski
SZKÓŁKA DRZEW 

I KRZEWÓW OZDOBNYCH
Puszczykowo 
ul. Lipowa 10 

(w jazd  od u licy  P o zn ań skie j)
Telefony:

8 133 226; 0 602 805 672 

Moim P.T. Klientom
profesjonalnie projektuję i obsadzam ogrody

M A T E R IA Ł Y  B U D O W L A N E
POLECAMY:

SYSTEMY DOCIEPLEŃ NA STYROPIAN 
I WEŁNĘ

TYNKI AKRYLOWE I MINERALNE 
FARBY EMULSYJNE, AKRYLOWE, SILIKATOWE 

PŁYTY GIPSOWE I KONSTRUKCJE 
WELNE GULFIBER ISOVER 

W ROLKACH I PŁYTACH 
RYNNY MARLEYI POLSKIE 

DOMEK
CHM IELEW SCY & SYN Sp. j.

P U S Z C Z Y K O W O , 
u l .  O G R O D O W A  4

(200 m od szosy m osińskiej)
TEL. 8 194 359

Jesteś zmęczony
codziennym podlewaniem ogrodu 
przy pomocy tradycyjnego węża ?
Zainstaluj: automatyczny system nawadniający 

amerykańskiej firmy i k _
fo M & B łR D

W yłączny Im porter I Dystrybutor w  Polsce:
B A N IT A  Stary Rynek 76OYIIN1 sp.j. 61.772 Poznań

ggSS- tel.: 852 32 84:0691 44 45 40: fax: 853 18 02
e-mall: ralnblrd@honlta.com.pl; Internet www.bonlta.com.pl

NOWO OTWARTE !!!

CENY
PRODUCENTA
KURTKI - GARNITURY 
SPODNIE - KOSZULE

Mosina ul. Poniatowskiego 5 
tel. 8191-405

USŁUGI
WODNO -  KANALIZACYJNE 

Stanisław Kornosz 
62-050 Mosina, ul. Świerkowa 2 

TEL. 813  29 73 , KOM. 0 602 613 824
Wykonuję swoje usługi w zakresie:
i •  sieci wodociągowych i kanalizacyjnych,

• przyłączy wodno -  kanalizacyjnych,
• przyłączy domowych,

wykopy ziemne i pod budynki mieszkalne.

CENY KONKURENCYJNE
MOŻLIWOŚĆ PŁACENIA W RATACH

W ystawiam faktury VAT

NAPRAWA 
P R A L E K

• automatycznych
• wirnikowych
• wirówek do bielizny
• chłodziarek domowych

Sylwester Lange
Mosina, ul. Słoneczna 17 

Tel. 8 132 505

ZAKŁAD
IN STAL AC YJ N O-G AZO WY

Jacek Filipiak
62-050 M O SIN A, ul. Podgórna 8 

tel. 8132 286; te l.kom . 0602 199407

Poleca swoje usługi w zakresie:
- montaż wewnętrznych instalacji gazowych 

- montaż instalacji c.o.
-montaż instalacji wod.-kan.

- wkłady kominkowe 
- sprzedaż kotłów gazowych 

- sprzedaż grzejników, armatury 
i innych akcesoriów 

OFERUJEMY USŁUGI 
W ZAKRESIE STARYCH I NOWYCH 

TECHNOLOGII

S P E C JA L IS TA  P S Y C H IA TR A
lek. m ed. Antonina Zięba  

leczenie nerwic, depresji, psychoz, 
rozmowy terapeutyczne 

(przyjęcia uzgadniać telefonicznie)

SPECJALISTA PEDIATRA
lek. med. Albin Zięba

przyjęcia: 8.°°-9.°° i 16.°° -17.°° 
wizyty domowe zgłaszać od 7.00 do 19.°°

PUSZCZYKOW O, ul. SŁONECZNA 7 
TEL. 813 31 47

mailto:ralnblrd@honlta.com.pl
http://www.bonlta.com.pl


Ważne *7felefony Reklama

ALARMOWE
Z telefonów alarmowych korzystamy 

w sytuacjach szczególnych, takich jak: 
nagłe zagrożenie życia, pożary, kradzieże

i rozboje

POGOTOWIE
RATUNKOWE 999
STRAŻ POŻARNA 998
POLICJA 997
POGOTOWIE ENERGETYCZNE 991
POGOTOWIE GAZOWE 992
POGOTOWIE WODNE 
SIECI AOUANET S.A. 8132 171
POGOTOWIE
WETERYNARYJNE 983
BIURO NAPRAW 
TELEFONÓW 9393

INNE WAŻNE TELEFONY:

NAPRAW A PRALEK  
i ZM YW AREK

♦  .... """ "" ♦ '
S P R Z E D A Ż  U Ż Y W A N Y C H

ZA K ŁA D  K R A W IE C K I

M O S IN A  
25 S T Y C Z N IA  48

poleca szycie miarowe: 
sukni w ieczorow ych  

spodni 
spódnic  

bluzek
żakietów  

drobne popraw ki
ROGALINEK, ul. Sikorskiego 25 
tel. 8938455; kom: 0608865372 

PON-PT 16:00 - 19:00

Biuro Rachunkowe EXACTUS Sp. z o.o.
Licencje Min. Finansów nr 17658/00 286/2002 5764/2004

Komisariat Policji
w Mosinie 8132444
Straż Miejska 8197855 

501 467311
Szpital w Puszczykowie 
Jednostka
Ratowniczo-Gaśnicza PSP

8636362

w Mosinie
Posterunek

8132333

Energetyczny w Mosinie 
Zakład Usług

8132742

Komunalnych w Mosinie 
STRAŻ LEŚNA:

8132321

Nadleśnictwo Babki 8788043 
604 952002

Nadleśnictwo 8137791
Konstantynowo 601 738818

MOSINA

URZĄD MIEJSKI w MOSINIE
Plac 20 Października 1 

62-050 MOSINA
Telefon: 8 132 25 1 ;F ax :8  132 952 

Email: burmistrz@mosina.wokiss.pl
www.mosina.pl___________

URZĄD PRZYJMUJE INTERESANTÓW: 
w poniedziałki od 900 do 1700
od wtorku do piątku od 7°° do 15°° 

BURMISTRZ GMINY 
przyjmuje mieszkańców Gminy 

w poniedziałki 
od godziny 10°° do 16°°

W SOBOTY URZĄD MIEJSKI 
JEST NIECZYNNY

Świadczy usługi w zakresie:
•  Prowadzenia ewidencji księgowej: ryczałt od przychodów ewidencjonowanych, KPiR, pełne księgi
•  Przygotowanie rozliczeń podatkowych
•  Prowadzenie spraw kadrowych i płacowych (m.in. PIT-4, listy wynagrodzeń, ZUS, przesyłanie dokumentów 

drogą elektroniczną;
•  Sporządzanie: wniosków kredytowych, biznesplanów i analiz finansowych, wyceny przedsiębiorstw
•  Przygotowanie wniosków o pomoc finansową z UE

Mosina, ul. Targowa 44; Puszczykowo, ul. Kraszewskiego 5
(0-61) 813-76-47; Fax:(0-61) 813-76-47 (061) 501 -770-262; (061 )501 -432-146

Strona: www.exactus.com.pl e-mail: biuro@exactus.com.pl 
Biuro czynne od 8.00 do 18.00 - Możliwy odbiór dokumentów od klienta 

Uw aga: d la podm iotów  zg łasza jących  się z  n in iejszym  og łoszen iem  p ierw szy  
m iesiąc p row adzenia ksiąg za 10 ,00 z ł

BIURO RACHUNKOWE
Św. Kwalif. Min. Finan. 12710/99

mgr inż. Marzena Giera

profesjonalna obsługa 
księgowa firm

62-050 Mosina 
ul. Norwida 6

tel. 8 19 11 10,0 600 82 44 68
czynne od 17.00 do 20.00

o
5

*

BIURO RACHUNKOWE  
62-050 MOSINA, ul. Podgórna 8 

tel. 8132-286; tel.kom. 0504 832878
O F E R U J E  S W O J E  U S Ł U G I W  Z A K R E S IE :

-  p ro w a d z e n ia  k s ią g  p rz y c h o d ó w  i ro z c h o d ó w

- p ro w a d z e n ia  e w id e n c ji p rz y c h o d ó w  ( r y c z a łt )

-  p ro w a d z e n ia  k s ią g  ra c h u n k o w y c h  (p e łn a  

k s ię g o w o ś ć )
-  sp o rzą d za n ia  b ila n s ó w
- s p ra w y  k a d ro w o -p ła c o w c , p ra c o w n ic z e , Z U S

- k s ię g o w o ś ć  w  za k ła d a c h  p ra c y  c h ro n io n e j

B iu ro  je s t c zyn n e
od p o n ie d z ia łk u  do p ią tk u  od 17.°° -19 .°°  

B IU R O  P O S IA D A  L IC E N C J Ę  
M IN IS T E R S T W A  F IN A N S Ó W

N R  6 7 9 9 /9 7

NAPRAWA SILNIKÓW ELEKTRYCZNYCH

SPRZEDAŻ:
- ŁOŻYSK - PPL, SKF, N T N
- E LE K T R O N A R Z Ę D Z I

Thokita. Einhatll joWMMMIfcl BOSCH O DECKER 
A TR AK C YJN E C EN Y  

FA C H O W E  D O RADZTW O
Czapury
ul. G rom adzka 28 
T e l./ fa x  (061) 8 93 93 86 Kom  0606 384 128

30

mailto:burmistrz@mosina.wokiss.pl
http://www.mosina.pl
http://www.exactus.com.pl
mailto:biuro@exactus.com.pl


PRODUCENT ODZIEZY DAMSKIEJ

****
£

• I

Ł.

Rokzał. 1978

Salony Firmowe:

£
£
£

Mosina, ul. Grabowa 1 

Mosina, PI. 20 Października 2 

Kościan, ul. Wrocławska 26 

Grodzisk Wlkp., ul. Szeroka 14

a^fhara ) Jacek Matuszakowie zapras?-.-
Baf do cyfrowego centrum fo to g ra f  

ctudyioej, reklamowej i  amatorskimp0\sce studyjnej..

Zdjęciu cyfrowe  
studyjne  

plenerow e  
reporterskie

m ultim edialne album y CD

amatorskiej

Zdjęcia z aparatów cyfrowych  
skanow anie film ó w

w w w . f o t o m a t . p t

http://www.fotomat.pt


bZI CIOM
i ____ ____________ ................................................  ■ \  .. 1 1 ..... .................

W SPOMNIENIA Z W AKACJI

Już na "całego" rozkręcił się właściwie szkolny żywot, a ja jeszcze wracam do miłych 
wspomnień z Łagowa. W Łagowie byłam na 10-cio dniowych koloniach, zorganizowanych 
przez Stowarzyszenie św. Antoniego działające w Mosinie. Na koloniach byłam co prawda po 
raz pierwszy, a przed wyjazdem była duża niepewność - jak tam będzie? Jakie dzieci pojadą? 
Jacy będą wychowawcy? Gdzie będziemy zakwaterowani?
[...] Długi był ten cały lipiec, aż wreszcie 2 sierpnia ruszyliśmy autobusem w lubuskie. Ośrodek 
"Defka", w którym mieszkaliśmy jest bardzo ładny a kierownictwo jego bardzo gościnne. 
Pokoje nie były apartamentami, ale było wszystko co potrzebne, łóżka wygodne a jedzenie 
smaczne.[...] A wychowawcy? Okazało się, że prawie wszystkich znamy, przynajmniej z 
widzenia z Mosiny. Pilnowali nas bardzo, pomagali jak było trzeba, organizowali zajęcia, 
wycieczki, na wszystko mieli czas. Tak jak Mama - nie na wszystko pozwalali, ale też nikogo 
nie trzeba było się bać.

Sam Łagów i okolice są urocze: lasy, jeziora i jeszcze ta cudowna upalna pogoda, która 
pozwalała się nam kąpać w jeziorze Łagowskim. Nie wiem co prawda skąd, ale wychowawcy 
mieli dla nas wszystko - od czepków do kąpieli po dmuchane zabawki wodne i koce.
No i wreszcie dowiedziałam się , co to są te kolonie! Było lepiej jak sobie wyobrażałam, 

trochę tęskniłam za domem, ale podobno to normalne.
Pisząc ten list chciałam serdecznie podziękować za mile spędzony czas i wspaniałe 

wspomnienia, całej kadrze oraz tym wszystkim, którym się chciało tą kolonię zorganizować.

Jedna z Kaś (pięciu) z Rodzicami

NASZ ADRES:
MERKURIUSZ MOSIŃSKI. PL.2O PAŹDZIERNIKA 1, 62-050 MOSINA


